
CHEROKEE je zpátky v České republice.

Nyní exkluzivně v síti Albert.

Knížky od Albatrosu jsou zpět v Albertu
s novými příběhy. Sbírejte body za nákupy.
200 KČ NÁKUPU = 1 BOD
10 BODŮ = 1 KNÍŽKA ZDARMA

TO NEJLEPŠÍ JE ZPĚT...
středa 17. srpna 2016 č. 155 •WWW.MetrO.CZ



Nemovitosti - poptávka
• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce. t.
800662222.97763

• Právní zástupce zaměstnan-
ců O2, FIOBANK, RAIFFEISEN-
BANK, poptává byty ke koupi a k
pronájmu pouze v Praze. Právní
servis zdarma. TEL: 602 21 96 21.99352

Vzdělávání - nabídka
• MATURITA! Poslední volná
místa v SOŠP PROFIT: dvoule-
té dálkové nástavbové studi-
um. Tel. 222516437,
739592875,
www.skola-profit.cz94929

• Kurz ÚČETNICTVÍ v centru
Prahy od 19.9. 2016 s nabíd-
kou ZAMĚSTNÁNÍ po ukonče-
ní tohoto kurzu. Možnost
úhrady kurzu od Úřadu práce.
Tel: 220921440 97571

• KURZY ANGLIČTINY v centru
Prahy. Zkušební lekce zdarma.
Pro nezaměstnané a studenty
jeden měsíční kurz zdarma!
www.oxfordhouse.cz, tel.
72499915599211

Pronájmy - poptávka
• VŠ hledají pronájem bytu v
Praze s dobrým spojením
MHD. Dlouhodobě. Slušné jed-
nání. RK prosím nevolat. TEL:
60477866696455

• Z důvodu zaměstnání v Pra-
ze hledám byt pro 1 osobu na
pronájem. Buď garsonku do
10 tis nebo 2+kk do 13 tis - to
maximálně. Děkuji.
60584508898470

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 99338

Starožitnosti
• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1950. Tel. 603478873 99543

Služby - nabídka
• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Stěhování!
Byty, domy, zahrady, Praha a
okolí. Tel. 776444920 98415

• Alzheimerprojekt. Do naše-
ho nového domova pro lidi s
Alzheimerovou chorobou a ji-
nými typy demencí, který se
nachází v krásné krajině Mlé-
kovic, 20 km západně od Kolí-
na, nabízíme volná místa pro
Vaše blízké. Jsme registrova-
nou sociální službou, se zajiš-
těnou odbornou psychiatric-
kou péčí. Všechny informace
Vámposkytne náš sociální pra-
covník na telefonním čísle
313109380.99060

• Ubytovna U Svobodárny
1110/12, P-9, tel. 284812601.
Non-Stop. Ceny od 250 Kč, fir-
my 150 Kč/osoba/noc. Info
www.bytostav.eu u metra B
Českomoravská.99689

Byty - poptávka
• Koupím byt v Praze, družst.,
OV i obecní vlast. (zaplatím pri-
vat.). Platím hotově, dám zálo-
hu, uhradím dluhy, na vystěh.
nespěchám. T. 777235501 98506

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 77636363699082

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu. Okamžitá
platba v hotovosti. Tel/Sms:
773109561. RK nevolat.99196

• 100.000 Kč okamžitá záloha.
Koupím byt v Praze v jakémkoliv
stavumožnost náhradního bydle-
ní. Exekuce a dluhy uhradím. Vo-
lejte nebo Sms: 775432964 99204

• Koupím byt v Praze pro dce-
ru, platím hotově, záloha ih-
ned možná, děkuji. Tel:
60221212199324

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
72053966599375

Finance - nabídka
• PŮJČKA V HOTOVOSTI ih-
ned! Anděl - tram. Bertramka,
607801801, "M" Ládví.
724103102, na příjem až
100tis, Více věřitelů,
www.rychly-peniz.cz, 9-18 h. 95017

• Nové půjčky na ruku od
2000 Kč, od 18-80 let, vem OP
amobil. Po-Pá 9-17, PHA-Háje,
Tatarkova 6 (zezadu)
77736724497672

• Nové půjčky na ruku od
2000 Kč, od 18-80let, vem OP
a mobil. Po-Pá 9-17, Plzeň,
sady Pětatřicátníků 48/33, tel.
60708308897685

• Refinancujeme Vaše dluhy -
zástavy, půjčky, úvěry. Tel.
775439282, 604489586 98531

• Přímý investor hledá tipaře
a spolupracovníky - půjčky, zá-
stavy, výkupy. Tel. 775439282,
60448958698541

Ostatní
• SUPER AKCE! Dámské dlou-
hé zeštíhlovací kalhoty koupí-
te nyní v Poradně podprsenek
OD Bílá labuť. Zdarma určíme
velikost podprsenky. T.
72580384999225

Práce - nabídka
• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 460 Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová
5. Pomáhat je lidské.96310

• Hledáme invalidní důchod-
ce na pozice vrátný v Praze a
Kralupech, směny, stravenky a
další výhody. Kontakt:
731540320;
pavel.vosecky@agpplus.cz96531

• Obec Jirny přijme kvalifiko-
vaného/ou učitele/ku pro
předškolní výchovu. Nástup
25.8.2016. Informace na tel.
281962945. 96951

• Československá akademie
obchodní, Praha 2, Resslova 5,
přijme kvalifikovaného učite-
le španělského jazyka na čás-
tečný úvazek 6 vyučovacích ho-
din týdně. Nástup 1.9.2016.
Nabídky zasílejte na
blazkova@cao.cz nebo ČAO,
Resslova 5, 120 00 Praha 2.
Tel. 22492222897150

• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
zaměstnance pro ostrahu ad-
ministrativních budov v Praze.
Požadavky: zkoušky Strážný
(výhodou), práci na PC, čistý
RT, fyzickou kondici. Nabízí-
me: HPP, odpovídající mzdu,
příspěvek ke mzdě až 27
000,-Kč/rok, benefity. Volejte
bezplatně: 800880838, email:
nabor@securitas.cz97489

• Česká firma přijme řidiče na
nákladní sklápěcí vůz 8x4. Mís-
to výkonu práce Praha a okolí,
Brno a okolí. Podmínkou ŘP C,
profesní průkaz, digitální kar-
ta, praxe a znalost Prahy. Zajiš-
tění práce přes celou zimu. Na-
bízíme dobré platové ohodno-
cení. Tel. 777323209, mail:
murportant@seznam.cz.97839

• Jedličkův ústav a školy Pra-
ha - Vyšehrad přijme kucha-
ře/ku na plný pracovní úva-
zek. Požadujeme vyučení v
oboru, spolehlivost, zodpo-
vědnost a trestní bezúhon-
nost, praxi ve školním stravo-
vání. Nástup 1.9.2016 nebo
dle dohody. Bližší info na
v.trnkova@jus.cz nebo ne tel.
24108339597939

• SOŠP PROFIT přijme učite-
le/učitelku ekonomických
předmětů včetně účetnictví.
Nabídky s životopisem zasílej-
te na e-mail:
kasajova@skola-profit.cz.97946

• Volejte zdarma! 70 - 120
Kč/hod. pro muže a ženy za
práci u Bezp. služby. Náb. pří-
spěvek 3.000 Kč. Směnný pro-
voz, možno brigádně.
800100287, 724596551 98086

• Bezp. služba přijme
muže/ženy na pozici ostraha
knihkupectví v centru Prahy.
Mzda 65 - 80 Kč/hod. čistého.
Tel. 721558178, 72450350298129

• Hledáme 10 lidí do třídírny
peněz v Praze na pozici bezp.
pracovníka. Noční směny od
22:00 do 10:00, 90 Kč/hod. v
čistém, DPP. Požadujeme čistý
výpis z TR, pětiletou pracovní
historii a výpis ze zdravotní
karty. V případě zájmu volejte
od 9:00 do 15:00 na tel:
73346946998268

• Hledáme hospodyni. Dům
Praha 4. Info: 281090601,
e-mail:
sekretariat@rf-hobby.cz98429

• Eficia Praha (Praha 3) přijme
operátory do call centra, 17
000 Kč. Zákaznická péče. Ne-
jde o prodej. Tel: 72433150198433

• AŽ 110 KČ/HOD. za práci na
pokladně - prodejny v Praze a
okolí, zálohy druhý den. Smě-
ny dle výběru. Školení zajiště-
no. Tel. 222534534,
77733575698553

• AŽ 125 KČ/H. za práci v pe-
kárně, doplňování zboží, pul-
tový prodej. Výběr směn. Pro-
dejny v Praze a okolí. Zálohy
druhý den. Tel. 222534534,
77733575698568

• Máte zájem o BRIGÁDU VE
SKLADU až 135 Kč/hod. + stra-
venky s možností ubytování?
Pro více informací volejte:
222534534, 777335756 98583

• Facility společnost přijme
pracovníka údržby na 6 hod.
HPP - Praha 5 Stodůlky. Poža-
dujeme: bezúhonnost, zodpo-
vědnost. Nástup 1.9.2016. Tel.
77876204698616

• Hledáme brigádníky do růz-
ných oborů (skladníci, poklad-
ní, doplňování, pomocné prá-
ce). Mzda 70–110 Kč/h. Výpla-
ty každý den. Podmínkou výpis
z TR. Volejte 731883553, pište
na info@brigadaihned.cz
nebo přijďte přímo k nám –
Brigádník s.r.o., Karlovo nám.
17, Praha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz98653

• ZŠ Lupáčova v P 3 přijme vyu-
čenou kuchařku na plný úva-
zek. Praxe ve veřejném stravo-
vání výhodou. Nástup k 1. 9.
2016. Info: tel. 606 183 306,
email: hola@lupacovka.cz.98671

• Bezpeč. ag. přijme pracovní-
ky pro ostrahu logistických
center a nepotravin. prodejen
v Praze a ČR. DPP/HPP.
15-25.000 Kč. Tel. 603397649 98874

• SPŠ zeměměřická v Praze 9
přijme účetní, praxe v oboru
podmínkou, znalost PC. Ná-
stup 1. 9. 2016, životopis za-
slat do 25. 8. 2016 na:
mansfeldova@spszem.cz98899

• Firma Ingmar sro přijme zá-
mečníka do provozu Psáry u
Prahy. Praxe v oboru 10 let.
Dobré fin. podmínky. Životo-
pis na: ingmar@ingmar.cz.
Tel. 77355177599001

• Společnost ALPY, specialista
na pobyty v Rakousku a alpských
zemích, hledá do trvalého pra-
covního poměru muže nebo
ženu se zájmem o aktivity v ho-
rách. Předpokladem je komuni-
kativnost, uživatelská znalost po-
čítačové techniky a znalost něm-
činy. Nabízímemladý tým, dobré
pracovní i finanční podmínky. Ná-
stup dle dohody. Nabídky pouze
písemnou formou na adresu
zamestnani@alpy.cz.99043

• Restaurace v centru Prahy,
přijme zručnou paní na stude-
nou kuchyň, krátký-dlouhý tý-
den. Rádi zaučíme! Tel.:
224230244, e-mail:
tomas.mykytyn@ambi.cz99055

• PřijmemeOPERÁTORY telefo-
nické podpory v termínu od 22.
8 do 23. 9. 2016, plat až 120
Kč/hod. Požadujeme středoškol-
ské vzdělání s maturitou, dobré
vyjadřovací schopnosti, uživatel-
skou znalost PC. Místo výkonu
práce CZVV, Jankovcova 63, Pra-
ha 7. Životopis zašlete na adre-
su leinveber@cermat.cz.99073

• Přijmeme hlavního nebo po-
mocného kuchaře/kuchařku na
přípravu obědů promateřské škol-
ky pro naší provozovnu na Praze
5-Zbraslavi nebo Praze 6-Př. Kopa-
nině. Zkušenosti v oblasti zdravé
výživy vítány není podmínkou, za-
školíme. Nabízíme příspěvek na
dovolenou, stravu zdarma a stabil-
ní zaměstnání na HPP ve společ-
nosti, která je významným doda-
vatelemobědů proMŠ. Kontakt-
ní osoba: Tomáš Sadil, tele-
fon: 733345029, email:
tomas.sadil@bionea.cz99100

• ZŠ na Praze 4 (metro Rozty-
ly-Chodov), přijme vedoucí šk.
jídelny a na zkr. úvazek vycho-
vatele/ku do ŠD a asisten-
ta/ku pedagoga. Životopis za-
sílejte na e-mail:
skola@zsposepneho.cz.99138

• Pizza Company přijme na
HPP obsluhu (prodavačky) pro
své provozovny v Praze. Plat
16.000-21.000 Kč čistého. Info
na tel.: 722000097 p. Lahner99275

• Pro naši společnost Svoboda
Press s.r.o. hledáme pomocné
dělníky do provozu tisku. Práce v
nepřetržitém provozu, ve 12-ti
hod. směnách. Požadavky: svědo-
mitost, spolehlivost. Výhody: ná-
borový příspěvek 5 000,- Kč, nad-
standardní příplatky, dovolená
navíc, stravenky, vánoční a letní
příspěvek, benefit karta, příspě-
vek do penzijního fondu. Kon-
takt: pí. Hradecká, 266021272,
hradecka@svoboda.cz nebo
osobně na adrese Svoboda
Press s.r.o., Sazečská 560/8,
Praha 10, 4. patro. 99301

• MATEŘSKÁ ŠKOLA, Praha 2,
Na Děkance 2 přijme od 1.9.2016
kvalifikovanou učitelku MŠ na
celý úvazek. Kontakt: 77717485699305

• Domácí zdravotní péče Pra-
ha 2 přijme na HPP nebo VPP
zdravotní sestru. Více na
www.cssp2.cz/volna-mista
nebo na tel: 725015319 99315

• Přijmeme pozici ostrahy pro
Prahu a okolí. Přednostně Letňany a
Háje. Fin. ohodnocení 70-100 Kč/h.
+ bonusy. Tel. kontakt: 739485851 99365

• Základní škola, Fakultní ško-
la Pedagogické fakulty UK, Slo-
venská 27, Praha 2 přijme asis-
tenty pedagoga na plný a 1/2
úvazek. Nástup 09/2016. Živo-
topisy zasílejte na e-mail:
reditelka@zs-slovenska.cz.99404

• Úklidová firma přijme od
29.8. pracovníka na úklid ško-
ly v Praze 9 - Střížkov, Po-Pá,
14:00-19:00, na DPP, 8.000
Kč/měs., tel. 602412822.99407

• PNEU PROCHÁZKA s.r.o. Pro
naše pneuservisy na Praze 4, Pra-
ze 6 a Praze 10 přijmememecha-
niky pneuservisu. Požadujeme:
vyučení nebo praxi v oboru, zá-
jem a chuť pracovat, vysoké pra-
covní nasazení, časovou flexibili-
tu. Nabízíme: profesionální pra-
covní prostředí, práci v mladém
kolektivu, kvalitní zázemí, za-
městnanecké výhody, možnost
profesního růstu. E-mail:
zamestnani@pneuprochazka.
cz. Tel . : 272911672 99454

• BA přijme pracovníky na pra-
coviště recepce a vrátnice v P-4
a P-8 zaměstnance, vhodné i
pro důchodce. Tel. 733182623.99507

• Agentura domácí péče při-
jme zdr. sestry na HPP i DPP,
ošetřovatelky na DPP. Lokalita
Praha. vsestra@hcare.cz 99509

• Přijmeme PRODEJCE, vhod-
né pro studenty, důchodce,
maminky naMD. HPP, VPP. Po-
žadujeme komunikativnost.
20-50.000 Kč měs. Výplácíme
2x měs. T 727897477 99517

• Úschovna zavazadel, P2, "M"
C, 6-17, 11-23 h., muž, nutno: TR,
zákl. AJ, dochvilnost, zkušební
doba, nástup 100 Kč/h.,
baggage@seznam.cz, 777027270 99529

• TURANCAR CZ, výhradní do-
vozce autobusů značky ISUZU do
ČRpřijme zkušeného automecha-
nika, opraváře autobusů, náklad-
ních a užitkových vozidel na plný
úvazek, pro pracoviště Praha 5 –
Stodůlky, za výhodných podmí-
nek. Jednosměnný provoz, pra-
covní doba Po – Pá 7:00 – 15:30.
Kontaktujte nás pro další infor-
mace na: 776111113,
isuzu@turancar.cz99533

online-pujcky-praha.cz

+420 732 948 324 penize-v-kapse@seznam.cz

SOUKROMÁ NEBANKONÍ SPOLEČNOST

Pujčka od 10.000 do 600.000 Kč
záznam v solusu u nás NEVADÍ, velká průchodnost,

schválení do 20 minut, peníze IHNED.
zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů.

BRIGÁDY V PRAZE

DOPRAVA na pracoviště a zpět ZDARMA!
Vlastní plánování směn dle domluvy.
724 772 129, 777 367 218

Ostrovského 3, Praha 5 – Anděl
100% VÝPLATY 2. DEN

BRIGÁDY V PRAZE

OPRAVA na pracoviště a zpět ZDARMA
NÁSTUP možný IHNED!

☎
✉

• ANO, PŮJČKA NA COKOLIV !
Potřebujete peníze opravdu rychle ?
Nabízíme nebankovní půjčku pro zaměstnance,
zaměstnance pracovních agentur, podnikatele,
ženynamateřskéiprodůchodce.Možnostodkladu
splátek nebo předčasného splacení. Zavolejte na
tel.: 777 758 405 nebo bližší informace a online
formulář na www.ano-pujcky.cz.

( 800 222 210

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

OSTROV MALTA

Akční cena
11 560 Kč

letecky z Prahy 1.10.- 8.10.2016/8 dní

Hotel ***

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vyžadujeme:

jakýkoliv invalidní důchod
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
62-80 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KontaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriozní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte
724 773 074

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

BEZPEČNÁ PŮJČKA PRO KAŽDÉHO
Půjčka od 10 000 Kč do 500 000 Kč

• vyřízení žádosti po telefonu • rychlé vyplácení
• neřešíme registry

603 904 925 / www.silverpujcky.cz
Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Středa, 17. srpna 2016

Č. 155, www.metro.cz

KINO: NOVÝ
STAR TREK
TENTO DÍL REŽÍRUJE JUSTIN LIN STRANA 10

Svátek slaví: Petra
Min. 190

Max. 230

-44%
Již2x v Praze: Praha 5 - Stodůlky,
Praha 9 - Černý Most

%%%
Praha 9 - Černý MostPraha 9 - Černý MostPraha 9 - Černý Most

11%
NAVÍC%%%%%% 111111

+

 Praha 5 - Stodůlky,  Praha 5 - Stodůlky, aha 5 - Stodůlky,

%%%
NAVÍCNAVÍCVÍC

NA LOŽNICE

NAVÍCNAVÍCNAVÍCNAVÍCNAVÍCNAVÍCNAVÍCNAVÍCNAVÍCNAVÍCNAVÍC

 LOŽNICE LOŽNICE LOŽNICE LOŽNICE LOŽNICE
Platí

do 28.8.
2016

Stříbrný Dostál. Česká medailová sbírka už je kompletní
Kajakář Josef Dostál získal stříbrnou medaili na olympijských hrách v Rio de Janeiru. Na kilometrové trati jej porazil
pouze Španěl Marcus Walz. Třiadvacetiletý Dostál se postaral o sedmou českou medaili v Riu. K jedné zlaté a pěti
bronzovým přidal první stříbro. K medaili ho dohnala obrovská touha, vydal se ze všech sil. „Strašná touha. V rozjížďce
a semifinále jsem byl trochu laxní, dneska jsem se ale vzbudil a věděl jsem, že to půjde,“ uvedl. „Jelo se mi pohodovým
záběrem, chvíli jsem měl strach, jestli jsem to nepřepálil, ale po pětistovce jsem věděl, že to je super, že jedu na medaili.
Dal jsem do toho všechno," řekl šťastný Dostál. Více z olympiády v Brazílii na stranách 16 a 17 MAFRA –MICHAL SVÁČEK

Konec lichvy? Změny
v půjčkách se blíží
Úvěry. Od prosince podle novely zákona méně rizikové. Dohled. Přísná pravidla pro všechny nebankovní
poskytovatele půjček.Mladí Češi. V průměru dluží 8800 korun, nejvíce je jich v Ústeckém kraji STRANA 6

in
ze

rc
e

Zvon rozezní
na dálku.
I z hospody
Desítky starostů vlastní
kouzelný ovladač, díky
němuž mohou rozeznít
kostelní zvony. Mohou
třeba sedět v hospodě
nebo doma a u toho spustit
umíráček. STRANY 2 A 3

Zavíráme.
kupon si
kupte vedle
Dvě přepážky na koupi
kuponů na MHD a jedna
z nich zavřená před
koncem pracovní doby.
Taková situace se nelíbí
lidem ani dopravnímu
podniku. STRANA 4

Zoo si pořídí
tasmánského
čerta i pandy
Vedení hlavního města
schválilo plán investic
zoo. V následujících pěti
letech Praha investuje
až 838,6 milionu korun.
Peníze by mohly jít
například na stavbu
nového pavilonu
australské zvířeny
a pandinec. STRANA 5



www.metro.cz PRAHA středa 17. srpna 2016 02

Zvony na věžích se
dají rozeznít na
dálku. Třeba když
někdo umře.

Staroměstský orloj nesestrojil
Mistr Hanuš, ale řemeslníkMi-
kuláš z Kadaně. Když se na kos-
telích předcházejí hodiny,
samy se umějí srovnat a desít-
ky starostů vlastní kouzelný
ovladač věžního zvonu. V díl-
nách firmy L. Hainz sídlící
v Holešovicích se o hodino-
vých strojích dozvíte ledacos.
Aby také ne, když mají jen
v Praze na starost osmdesát
věžních hodin včetně těch
v Chrámu svatého Víta, koste-
le svatého Mikuláše či staro-
městského orloje.

„Teď je u starostů velký
trend ovládání zvonů na dál-
ku. Takový starosta si může se-
dět v hospodě nebo doma
a u toho zvonit umíráček,“
říká Jaroslav Záveský, zatímco
v ochranných brýlích zbavuje
nečistot ozubená kola padesát
let starého hodinového stroje.
Kolega Václav Kopřiva vzápětí

loví ovladač se třemi knoflíky,
podobný ovladačům garážo-
vých vrat. „Ten odbije poledne
pomocí této elektronické kra-
bičky,“ předvádí zařízení napo-
jené na zvon či malý cimbál
Kopřiva.

Jen v Českých Budějovicích
mají tři takové na dálku ovlá-
dané cimbálky. Podle hodiná-
řů se tento trend rozšířil také
proto, že se dnes už nikomu
nechce běhat kvůli zvonění do
zvonice. „Dálkové ovládání na

rozeznění zvonů u nás fungu-
je od roku 1995. Přístupem
k němu ale disponuje pouze
farní úřad či děkanství,“ řekl
deníku Metro primátor Čes-
kých Budějovic Jiří Svoboda.

Další zajímavost, na kterou
v dílně těchto hodinářských
borců narazíte, je zařízení, jež
si umí poradit s předcházením
věžních hodin. Dříve se spolé-
halo pouze na závaží, která
tím, jak visela, stroj buď zrych-
lovala, či zpomalovala.

Pánové pracují na plastovém krytu hodin. METRO

Umění
U holešovického klubu
Cross se s úspěchem koná
série Free Art Sundays.
Na ní se představují mladí
umělci a návštěvníci si je-
jich díla mohou vzít zdar-
ma domů. Další akce se
chystá na 28. srpna. FAS

STAROSTOVÉ MAJÍZprávy krátce

Dítě v babyboxu.
Hezky oblečené
V hloubětínském baby-
boxu našli odložené
dítě, chlapečka naroze-
ného před několika dny.
Byl úplně v pořádku,
čistý a hezky oblečený.
Je stým čtyřicátým dítě-
tem, které bylo v Česku
do babyboxu odloženo.

Protestovala
proti srpnu 1968.
Přijede do Prahy
U příležitosti výročí oku-
pace Československa voj-
sky Varšavské smlouvy
v srpnu 1968 navštíví 23.
srpna Česko další ze sta-
tečných, kteří proti ní
v zahraničí protestovali.
Šestašedesátiletá Olga
Iofe Prochorovová v led-
nu 1969, poté co se v Pra-
ze upálil Jan Palach,
uspořádala demonstraci
na moskevském Maja-
kovského náměstí. Poz-
ději byla dva roky zavře-
ná ve vězeňské psychiat-
rické léčebně. Po neustá-
lé perzekuci emigrovala
do Francie. ČTK

inzerce



www.metro.cz PRAHA středa 17. srpna 2016 03

Dnes se používá takzvaný za-
chycovač. „Hodiny se napří-
klad každý den předběhnou
oněkolik vteřin. Tahle věc ho-
diny automaticky zastaví
a v pravou chvíli je zase opět
pustí, čímž je srovná. Každý
den,“ vysvětluje Záveský, kte-
rý patří spolu s kolegou Leo-
šem Hybšem mezi dva nej-
starší členy týmu.

Záveský u firmy pracuje tři-
cet čtyři let. Také proto má
na starosti opravu hodinové-
ho stroje na Staroměstské
radnici. Romantické předsta-
vy o sestrojení orloje později
slepým Mistrem Hanušem
ale odmítá. „Měl jenmístnůst-
ku, v níž spal a chodil z ní ho-
diny promazávat a seřizo-
vat,“ vysvětluje Záveský. Prá-
ce na přes šest set let starém
mechanismu není jako opra-
va náramkových hodinek. Po-
slední generální zásah tu Zá-
veský se svým týmem prove-
dl v roce 2005 a nyní se blíží
termín dalšího. Zatímco běž-
né věžní hodiny si mohou ho-
dináři často do své dílny od-
vézt celé, v případě orloje to
není tak jednoduché.
„V týmu musí být celá řada

odborníků z různých oblastí.
Kromě památkářů a zlatníků
také natěrači, sochaři. A také
horolezci, kteří se postarají
o práce zvenčí. Ti jsou často
nezbytní i při běžnějších
opravách, protože stavět leše-
ní je často blbost,“ popisuje
Záveský.
Nové hodiny firma stihne

vyrobit za dva měsíce,
zrestaurovat za pouhý týden.
Opravdových věžních hodiná-
řů už ale v Česku mnoho ne-
najdete. Takový učební obor
se prakticky nevyučuje, a tak
se do této práce pouštějí jen
ti, které řádně zaškolí zkuše-
nější kolegové. „Mnohdy to
bez mladších nejde. Schody
dávají člověku zabrat a tahat
nahoru a dolů závaží, skříně,
cimbály a ciferníky není žád-
ný med,“ popisuje Záveský.
„Když se blížíme knějaké kos-
telní věži, kde máme opravo-
vat, většinou už poznám, ko-
lik jich budu muset vyjít
a zase sejít dolů,“ žertuje Zá-
veský.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz Speciální ovladač umí zvon rozeznít na dálku. 3x METRO

L. Hainz

Firma byla založena Ludví-
kem Hainzem v roce 1836.

● V letech 1865, 1945, 1994
a 2005 provedla generální
opravu staroměstského
orloje. Zároveň pečuje
o jeho nepřetržitý chod, stej-
ně jako o dalších osmdesát
věžních strojů v Praze.

● Jaroslav Záveský (na snímku)
pracuje u firmy L. Hainz
34 let.

Nejen na jsou

PODĚBRADY!

+420 325 606 500
www.lazne-podebrady.cz

SPLŇTE SI SVÁ PŘÁNÍ NA ZÁMEČKU.
VYTVOŘTE SI POBYT Z VÁMI VYBRANÝCH PROCEDUR.

HOTEL ZÁMEČEK ****
(2 NOCI / POLOPENZE / 2 PROCEDURY
DLE VAŠEHO VÝBĚRU)
ZA 3 290 Kč / OSOBA
NEBO
(5 NOCÍ / POLOPENZE / 5 PROCEDUR
DLE VAŠEHO VÝBĚRU)
ZA 6 790 Kč / OSOBA
TEŠÍME SE NA VÁS.

Fotografie najdete na

WWW.METRO.CZ

SVÉ OVLADAČE NA BIMBÁNÍ

inzerce



www.metro.cz PRAHA středa 17. srpna 2016 04

Na hlaváku vstříc-
nost nečekejte.

Zavřené přepážky a neochot-
ný personál. Tak podle čtená-
ře deníku Metro vypadá frek-
ventované centrum dopravní-
ho podniku na hlavnímnádra-
ží. „V neděli po práci jsme
chtěli na hlavním nádraží
koupit kupon na MHD,“ popi-
suje Tomáš Vávra. Pracovní
doba uvedená u obou přepá-
žek je o víkendu 7–21 hodin.
„Pracovník u přepážky číslo 2
však zavřel v 19.30 a na dotaz,
kdy otevře, opáčil, že do kon-
ce pracovní doby již neotevře.
U první přepážky se pak udě-
lala fronta,“ dodává Vávra.
Stejná situace se podle něj

opakovala v pondělí. „Při na-
šem příchodu byly otevřeny
obě přepážky. Vystáli jsme si
frontu u přepážky 2, a právě
když jsme byli v 19.50 obslu-
hováni, zavřela paní u přepáž-

ky číslo 1 a poslala chudáky,
kteří si u ní už vystáli frontu,
na konec fronty u druhé pře-
pážky,“ popisuje Vávra. Se svý-
mi zkušenostmi se obrátil na
magistrát. „Popsané jednání
je naprosto nepřípustné, s ge-
nerálním ředitelem dopravní-
ho podniku jsme se domluvi-
li, že se zintezivní namátkové

kontroly pracovišť,“ řekl ná-
městek primátorky pro dopra-
vu Petr Dolínek. To podstatné
ale podle něj je, aby se podob-
ným problémům předcháze-
lo. „Připravujeme kompletní
odbavovací systém, který
bude nadčasový, rychlý
a bude záležet na výběru cestu-
jícího, jak si pořídí jízdné,“ sli-

buje Dolínek. Podnětem se za-
bývá i dopravní podnik. „Bě-
hem provozní doby dochází
k občasnému uzavření jedné
z přepážek, důvodem může
být například střídání zaměst-
nanců, čerpání přestávky
v práci či návštěva sociálního
zařízení. S ohledemna vytíže-
nost infocentra se snažíme
uzavírání přepážekminimali-
zovat na nejnutnější míru,“
vysvětluje mluvčí dopravní-
ho podniku Aneta Řehková.
Pokud se náhle u předpro-

dejních míst vytvoří větší
fronta, doporučuje dopravní
podnik využít jiná v nedale-
kých stanicích, která přimen-
ším vytížení nabízejí stejný
rozsah služeb.

Dopravní podnik podle
mluvčí plánuje na hlavním
nádraží některé změny. „V ná-
sledujících měsících konkrét-
ně toto předprodejní místo
rozšířit o další dvě přepážky
v opačné části haly,“ dodala
Řehková. ROBERT OPPELT

Fronta, která se vytvořila po zavření okénka TOMÁŠ VÁVRA

Vysavač
Od 19 hodin ve Studiu
Dva odehraje Bohumil
Klepl svou úspěšnou
one-man show Vysavač
o zamilovaném uklízeči
z nákupního centra. MAFRA

Video rejnoci

www.zoozlin.eu

vašEšEzoOOZLíNN
inzerce

Fronta na kupon MHD?
Zkuste to na jiné stanici



www.metro.cz PRAHA středa 17. srpna 2016 05

Město plánuje do
zoo investovat
v příštích letech
800 milionů korun.

Největšího žijícího dravého
vačnatce, tasmánského čerta,
proslavil kreslený seriál
Taz-mánia. Už brzo ho budou
moct obdivovat i návštěvníci
trojské zoo. Na nevyužitém
území mezi nově budovaným
Rákosovým pavilonem a Re-
zervací Bororo by měl do tří
let vyrůst pavilon australské
zvířeny. „Impulzem k přípra-
vě tohoto areálu je skuteč-
nost, že vybrané evropské zoo
budoumít možnost získat mi-
mořádně ohrožené ďáblymed-
vědovité, takzvané tasmánské
čerty,“ popsal ředitel Zoo Pra-
ha Miroslav Bobek.

Kromě domova pro ně bude
areál zahrnovat také průchozí
voliéru s australským vodním

ptactvem či průchozí výběh
s několika druhy klokanů.
Na stěhování z Číny se už

pomalu může chystat i pandí
rodinka. Plány zahrady totiž
schválila včera rada města.
V následujících pěti letech
může zoo počítat s investice-
mi až 838,6 milionu korun.
Peníze půjdou jak na výstav-
bu pavilonů, tak na moderni-
zaci infosystému zoologické
zahrady, jejích cest nebo stro-

jů a zařízení. Zahrada napří-
klad plánuje postavit pandi-
nec, kde bude samostatné
chovné zázemí pro samce
a samici ikonického medvě-
da. Bude vybaven kamero-
vým systémempro jejich bez-
pečnost a laboratoří.

Návrhy pavilonu zahrnují
i restauraci a prodejnu suve-
nýrů. Expozici plánuje zahra-
da doplnit i langury čínský-
mi, jedněmi z nejvzácnějších
primátů, kteří nejsou chová-
ni mimo zemi svého původu.
Stěhovat se budou lední

medvědi. Právě na místě je-
jich starého medvědince to-
tiž vyroste nový komplex pro
dvojici pand. Nový prostor
pro lední medvědy by měl
vzniknout na opačném konci
zoo, u takzvané Bosny.

Zahrada ale nezapomíná
ani na gorilí tlupu. Ta by se
z pavilonu v nejnižší, vodou
ohrožené části zoo měla pře-
stěhovat na dohled od Afric-
kého pavilonu. ROBERT OPPELT

WORKSHOP
Na náplavce u Bajkazylu
bude od 18 hodin cirkuso-
vý workshop. Návštěvníci
se budou moci přiučit
vzdušené akrobacii na šále
a žonglování pod vedením
Cirkusu TeTy a studentů
z centra CIRQUEON.

POHÁDKA
I letos připravili pro děti
ve vysočanské Jandově uli-
ci 4 letní scénu. Na pódiu
se střídají klasické i mo-
derní pohádky. Tentokrát
od 16 hodin uvede Malé
divadélko Praha hru O pa-
lečkovi. MET

Ďábel medvědovitý WIKI

inzerce

Rekordní návštěvník
Letošními miliontými návštěvníky v zoo se včera v rekord-
ním čase stala rodina Omerových ze Všenor. Po převzetí
dárků přiznali, že děti mají nejraději lachtany, maminku
Moniku zase doslova fascinují gaviálové. ZOO

*Originální kupón platí od 18.8. do 24.8.2016 na
osobu a nákup. Neplatí na nákup dárkové karty.
Není možné kombinovat s jinou slevovou akcí.
Platí ve všech prodejnách C&A v České
republice. Nevztahuje se na předešlé nákupy.

✁

N E C H T E S E I N S P I R O V AT

Slavnostní
otevření
18. srpna 2016 v 9:00
C&ADBKBudějovická 1667/64

140 00 Praha 4

Navštivte naši nově zrekonstruovanou
prodejnu a nechte se inspirovat.

www.c-a.com

KUPÓN

-20%
na celý nákup*
18.8. do 24.8.2016

22 081 160824 031 0 0

Tipy na dnešní den

S pandou přijede
tasmánský čert



www.metro.cz DOMOV středa 17. srpna 2016 06

Úvěry už nebudou
tolik rizikové,
slibuje si novela
zákona.

„Půjčky ihned do pěti minut
na účtu – nonstop,“ píše se na
lacině vyhlížejícím plakátku,
který je přilepen na pouliční
lampě. Pod ním visí další ští-
tek, který slibuje výhodnou
půjčku: „Bleskové vyřízení žá-
dosti o úvěr do 20 minut, bez
náhledu do registru.“ Peníze
dnes půjčujte kdekdo. Nove-
la o spotřebitelském úvěru,
která začne platit v prosinci,
by ale některým pochybným
institucím měla zatnout
tipec.
„Udělali jsme velmi důleži-

tý krok v boji s lichvou. Nove-
la převádí dohled nad všemi
nebankovními poskytovateli
půjček pod Českou národní
banku (ČNB) a stanoví jim
přísná pravidla, která platí
pro banky a další peněžní in-
stituce,“ komentoval schvále-
nou novelu předseda vlády
a premiér Bohuslav Sobotka.

Dohlédne na všechny
Poskytovat úvěry tak od

prosince nebude jednodu-
ché. „Každá finanční společ-
nost bude muset do tří měsí-
ců od účinnosti zákona požá-
dat Českou národní banku
o licenci,“ upřesňuje Ondřej
Holoubek ze společnosti Pro-
vident Financial, která posky-
tuje spotřebitelské půjčky.
Poskytovat peníze tak už ne-

budemoct každý. „Všichni ve-
doucí zaměstnanci a obchod-
ní zástupci, kteří jsou v kon-
taktu se zákazníky, budou
muset složit přísnou zkouš-
ku, u které musí prokázat, že
rozumějí financím,“ říká Ho-
loubek.

Už ne „snadné“ půjčky
Dnes je běžné, že banka

svého klienta prověří, než
mu půjčí. Nově by měli pro-
klepnout své klienty všichni
– tedy i ty nebankovní společ-
nosti, které slibují „rychlé
půjčky bez registrů“. Kdo si
svého klienta pořádně nepro-
věří, bude mít problém. Po-
kud nějaká finanční společ-
nost nezkontroluje klientovu
schopnost splácet a uzavře
s ním smlouvu, bude taková-
to smlouva neplatná. „Dluž-
ník nebude muset platit úro-
ky a půjčenou částku bude
moci splácet dle svých mož-
ností,“ dodává Holoubek.
Kontrolovat klientovu

schopnost splácet tak budou
muset i poskytovatelé takzva-
ný mikropůjček. „Nový
zákon do značné míry mění
podmínky na trhu spotřebi-
telských úvěrů a jednoznač-
ně zvyšuje ochranu spotřebi-
tele tím, že zavádí regulaci
například drobných půjček
od nebankovních institucí,
a to i těch do výše pěti tisíc ko-
run,“ upřesňuje Vladimír
Vojtíšek z Hypoteční banky.

Snazší předčasné splacení
Novela také umožní lidem

snižovat zadlužení dle jejich
aktuálních finančních mož-

ností. Zákon totiž zavádí i vý-
razné změny v oblasti před-
časného splacení čimimořád-
ných splátek u hypotečního
úvěru. Pro nově uzavřené hy-
poteční úvěry a hypoteční
úvěry, u kterých po 1. prosin-
ce 2016 vyprší takzvaná fixa-
ce, budemožné bez jakýchko-
li poplatků každý rok splatit
až 25 procent hypotečního
úvěru.
Tuto mimořádnou splátku

bude možné zaplatit v měsíci
před výročím smlouvy. Při
dřívějším splacení dluhu
bude mít také poskytovatel
právo pouze na takzvané
účelně vynaložené náklady,
které mu v souvislosti s před-
časnou úhradou objektivně
vzniknou.

Warhol u nás
Do pestrobarevného světa
pop-artu přenese návštěv-
níky výstava Andy Warhol
– Výběr z díla, která začala
včera ve Vlastivědném
muzeu v Olomouci. Do
16. října je v něm k vidění
na dvě stě výtvarných pra-
cí slavného umělce, který
se proslavil jako malíř, gra-
fik, ilustrátor, režisér
undergroundových filmů
i hudební producent skupi-
ny The Velvet Under-
ground. V Olomouci jsou
vystaveny sítotisky,
litografie i další Warholo-
va díla. Nechybí slavné
portréty Marilyn Monroe,
Micka Jaggera ani obrázky
plechovek polévky společ-
nosti Campbell Soup Com-
pany. ČTK

Konec lichvářů v Česku. Kdo
půjčuje, bude pod kontrolou

Citát

Novela má z finanční-
ho trhu vyloučit ty,
kteří půjčují s vědo-
mím nebo cílem připra-
vit lidi o majetek.
ANDREJ BABIŠ
MINISTR FINANCÍ

Splátky pokulhávají

V Česku za celý loňský rok
nebankovní trh s úvěry podle
České leasingové a finanční
asociace vzrostl o sedm pro-
cent, na 144,9 miliardy korun.

● Češi si přitom mimo banky
více půjčují i letos. Ruku
v ruce s tím ale roste i počet
lidí, kteří nejsou schopni
tyto půjčky splácet.

● Na konci prvního čtvrtletí
podle Jiřího Rajla, ředitele
sdružení Czech Non-Banking
Credit Bureau provozujícího
bankovní a nebankovní
registr úvěrů, vzrostl počet
lidí, kteří nespláceli své krát-
kodobé úvěry, na 305 tisíc,
což je o 33 tisíc více než
o rok dříve.

Levné úvěry táhnou

Češi si půjčují čím dál víc.
Za prvních pět měsíců tohoto
roku skoro 42 miliard – tedy
asi o třetinu víc než loni.

● Za větším zájmem o úvěry
stojí hlavně zlevňování spo-
třebitelských půjček. V sou-
časnosti se dá úrok získat už
pod 10 procent ročně.
V roce 2010 byl průměrný
úrok kolem 15 procent.

● Lidé si také čím dál častěji
půjčují od nebankovních
společností. Ty ale nebývají
vždy férové. Jen za první
čtvrtletí roku 2016 Česká
obchodní inspekce udělila
takovým firmám pokuty za
skoro půl milionu korun.

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Jen tři sta metrů od obydlí se
zřítil vrtulník. Tragédie se sta-
la včera mezi Kaznějovem
a Rybnicí na Plzeňsku. Podle
dostupných informací namís-
tě zemřeli dva lidé. „Poranění
byla natolik devastující, že
nebylo možné zatím určit po-
hlaví ani věk osob,“ řekl Ví-
tězslav Sladký z krajské zá-
chranné služby. Nehoda se
stala nedaleko letiště v Pla-
sech. Podle jednoho z členů
aeroklubu tam odtud starto-
val soukromý čtyřmístný vr-
tulník. Policie i hasiči zasaho-
vali do večera. Příčiny neho-
dy se vyšetřují.
Zatím poslední nehoda vr-

tulníku se stala loni 29. břez-
na na Šumavě u západočeské
Modravy. Jeden člověk ze-
mřel. ČTK

Půjčka od kámoše? Ne!

Jak si lidé půjčují, od koho
a na co, zjišťoval nedávný
průzkum pro banku Zuno.

● Na otázku, od koho byste
si nikdy peníze nepůjčili, od-
povědělo téměř 59 procent
oslovených, že by si půjčku
nevzali od nebankovních
společností, a téměř polovi-
na by rozhodně nevyužila
kolektivních půjček, o kte-
rých se nyní stále více mluví.

● Na třetím místě se umístili
nejbližší přátelé. Lidé se tak
zřejmě drží rad odborníků,
že od přátel se nepůjčuje,
aby dluh nakonec dlouhodo-
bý vztah nezlikvidoval.
Třináct procent lidí by si
nepůjčilo od kolegy v práci.

Náctiletí dlužníci

8800
Tolik korun v průměru dluží
mladí Češi. Z dlužníků ve
věku mezi 18 až 24 lety má
více než 97 procent dluh do
30 tisíc korun. Zatímco mladé
ženy si průměrně půjčují ne-
celých 8500 korun, muži zhru-
ba 9200 korun. Vyplývá to ze
statistik společnosti KRUK
Česká a Slovenská republika,
která se zaměřuje na správu
pohledávek finančních ústa-
vů a korporátních zákazníků.
Nejvíce mladých dlužníků po-
chází z Ústeckého a Morav-
skoslezského kraje (16 a 14
procent), nejméně si půjčují
mladí ze Zlínského kraje (ne-
celá dvě procenta).

Spadl vrtulník.
Dva mrtví



www.metro.cz DOMOV středa 17. srpna 2016 07

*Originální kupón platí od 18.8. do 24.8.2016 na osobu a nákup.
Neplatí na nákup dárkové karty. Není možné kombinovat s jinou slevovou akcí.
Platí ve všech prodejnách C&A v České republice. Nevztahuje se na předešlé nákupy.

20
KUPÓN

na%
celý nákup*

22
08
1
16
08
24

03
1
0
0

BackTo
School

inzerce

Kam s epopejí?
Institut plánování a rozvo-
je dostal za úkol do konce
roku připravit analýzu
míst, kam by mohla Pra-
ha trvale umístit Slovan-
skou epopej Alfonse Mu-
chy. Ve hře je nová budo-
va, ale i návrat na Mora-
vu. Primátorka Adriana
Krnáčová se kvůli umístě-
ní pláten sešla s brněn-
ským primátorem Petrem
Vokřálem. Podle něj byla
epopej významná pro celý
region, nejen pro Morav-
ský Krumlov.

Další miliarda
pro učitele
Vysoké školy dostanou
v příštím roce o miliardu
korun víc na ohodnocení
pedagogů. Už dříve minis-
tryně školství Kateřina Va-
lachová získala 350 milio-
nů Kč navíc na zvýšení ka-
pacit škol kolem Prahy.

Střelba ve Varech
V Karlových Varech se
večer střílelo. Konflikt se

odehrál poblíž muslimské
modlitebny. Podle policie
neměl žádný náboženský
podtext. Jeden člověk byl
postřelen na ulici. Bližší
informace policisté zatím
nesdělili.

Vondráčková na
černé desce
Zpěvačka Helena Vondráč-
ková vydá v limitované
edici v polovině září své
album Vodopád z roku
2000 na vinylové desce.
Půjde o první její vinyl po
20 letech. Všechny desky
budou od Vondráčkové
podepsány. Alba Vodopá-
dy se prodalo na CD 75
tisíc kusů. Mimo
jiné obsahovalo
singl Dlouhá
noc, jehož auto-
rem je Michal
David. ČTK

Vrahové zůstanou
nepotrestáni. Kvů-
li chybě soudu.

Konec! Dcera a žena mrtvého
muže, který byl nalezen omo-
taný řetězem a s průstřelem
hlavy na dně Orlické přehra-
dy u hradu Zvíkov, se spraved-
livého soudu zřejmě nedočka-
jí. Nedozvědí se, kdo vraždil.
Za všechnomůže chybaMěst-
ského soudu v Praze, který
proces znovu neotevřel. Na-
víc už dříve podezřelým běže-
la o polovinu zkrácená proml-
čecí doba, tedy 10 let. A ta
uplyne 30. srpna (více
v boxu). Je velmi nepravděpo-
dobné, že soudy případ stih-
nou znovu otevřít.

„Lhůta dvaceti let pro vraž-
du je málo, a když vám to ně-
jaký zákon zkrátí na polovi-
nu, je to opravdumálo. Muse-
la jsem dojít až sem, protože

bych to tatínkovi prostě ne-
mohla udělat,“ řekla se slza-
mi v očích Zuzana Kosová,
jedna z dcer zavražděného
muže. MAP a iDNES.cz

Nový film
Režisér Jan Svěrák v těch-
to dnech natáčí ve Slavo-
nicích nový rodinný film
Po strništi bos. Příběh
čerpá z dětství táty Zdeň-
ka. Film se bude odehrá-
vat v podobném duchu
jako Obecná škola. „Svou
náladou se jí podobá,
i když zážitky malého klu-
ka přesazeného z města
na venkov slibují víc pří-
rodní lyriky, ale taky víc
živlů,“ přiblížil více Jan
Svěrák v loňském rozho-
voru pro iDNES.cz MAFRA

Zprávy krátceKdo zabil,
už nezjistí

Mord kvůli milionům

Muž zmizel 1. května roku
2000. Vraždili prý jeho syno-
vec s dalším kumpánem.

● Údajně ho obrali o pět milio-
nů. V roce 2006 oba muži
čelili podezření z vraždy
před soudem, protože se
ale nenašlo tělo, soud je
obžaloby zprostil.

● Tělo oběti se však předloni
náhodou našlo. Státní zastu-
pitelství podalo návrh na ob-
novu řízení, Městský soud
v Praze jej ale zamítl. Včera
soud vyššího stupně – Ústav-
ní soud – chybu uznal, ale
k procesu nedojde. Oba po-
dezřelí získali kratší promlče-
cí dobu, protože v roce 2006
v tomto případu souzeni byli
a vina se jim neprokázala.



www.metro.cz SVĚT středa 17. srpna 2016 08

Přestože Britové
rozhodli o vystou-
pení země z Evrop-
ské unie, nyní hle-
dají cestu, jak v ní
zůstat.

Mnoho Britů se snaží vypořá-
dat s brexitem tak, že se snaží
získat pas některé jiné evrop-
ské země. A to třeba prostřed-
nictvím partnerského vzta-
hu, ale častěji vyhledáním
předků v některém z ostat-
ních 27 členských států EU.
Britové sice ještě nevědí,

v jakémíře budoumoci po za-
vršení rozvodu mezi Londý-
nem a Bruselem dál volně žít
či pracovat v Evropské unii,
ale někteří již požádali o ob-
čanství jiného členského stá-

tu Unie. V tomto směru se
jim především nabízí mož-
nost využít irský původ. Asi
deset procent Britů má podle
irských zákonů nárok na ir-
ské občanství.
„Uvažovala jsem o žádosti

získat irské občanství již
před referendem, ale neudě-
lala bych to, kdyby se neod-
hlasoval odchod z EU. Považo-
vala bych to za nečestné,“ řek-
la novinářka Johanna Derryo-
vá. Od referenda tato mladá
žena ale již shromáždila po-
třebné dokumenty k zapsání
do irského registru osob naro-
zených v zahraničí.
„Cítím se Evropankou, tak-

že pro mnemá tento krok vý-
znam. Někteří mě obviňova-
li, že zrazuji své anglické ko-
řeny, ale v mé rodině je irská
kultura velmi přítomná, tak-
že semě to nedotýká,“ vysvět-
lila Derryová.

Žádostí o irské pasy bylo
hned po referendu tolik, že ir-
ský ministr zahraničí Charlie
Flanagan vyzval Brity k trpěli-
vosti. Zdůraznil, že konzulár-
ní úřady jsou pod tlakem. Ve
stejné době ale zaznamenalo
ohromný nárůst žádostí o in-
formace i německé velvysla-
nectví v Londýně. ČTK

Soud v Drážďanech poslal na
20měsíců zamříže dvaatřice-
tiletého Čecha, který v dub-
nu v saské metropoli poničil
pobočku Deutsche Bank. Od-
souzený Gejza M. se pokusil
dostat do několika bankoma-
tů v drážďanské pobočce ban-
ky. Jeden z nich semu podaři-
lo vylomit, k penězům se ale
nedostal. Sám se pak policii
přihlásil a žádal o trest. ČTK

Tekutý dusík nebo mrazicí
deska, která před očima zá-
kazníka vyrobí zmrzlinu:
v Paříži spoléhá nová genera-
ce zmrzlinářů na originální
recepty, v nichž se pojí čers-
tvé suroviny s dávkou umění.
Kotouče dýmu stoupají

zmisek umístěných na osvět-
leném pultu Nitrogénie. Te-
kutý dusík o minus 196 stup-

ních Celsia mrazí hmotu, aby
se z ní stala zmrzlina bez
krystalů. Krámek v historic-
ké čtvrti Marais zase nabízí
domácí zmrzlinu rolovanou
jako cigareta. Quentin Bour-
donnay pokládá zmrzlinovou
hmotu na kovovou desku,
která se podobá plotně na pe-
čení palačinek, ale s jedním
rozdílem: mrazí. ČTK

Polsko-německá dvojice hle-
dačů pokladů zahájila včera
na jihu Polska za pomoci těž-
ké techniky pátrání po pod-
zemním tunelu, ve kterém se
podle nich skrývá tajemný na-
cistický vlak se zlatem. „Pátra-
či jsou plní nadějí, protože po-
slední průzkum za pomoci
přístrojů zachytil anomálie,
které mají svědčit o existenci
tunelu, ve kterém se může
skrývat obrněný vlak,“ uved-
la televize TVN 24.
Před rokem zpráva pátračů

o nalezení záhadného „zlaté-
ho vlaku“ z dob druhé světo-
vé války vyvolala v Polsku i za-
hraničí senzaci. Mezitímmís-
to údajného nálezu bezvý-
sledně zkoumali vojáci i důl-
ní experti. Hledači pokladů
Polák Piotr Koper a Němec

Andreas Richter se ale ne-
vzdávají a s pomocí bagrů vy-
kopávají zeminu v okolí
65. kilometru železniční tra-
tě mezi Vratislaví a Wal-
brzychem. Jsou přesvědčeni,
že se jim tam podaří nalézt
německý pancéřovaný vlak,
který údajně cennosti na
sklonku války převážel. ČTK

Viníky rapeři?
Krvavý útok v Kolíně nad
Rýnem, při němž byl
v pondělí brzy ráno těžce
zraněn jeden člověk, byl
možná důsledkem kon-
fliktu mezi rapery, napsal
německý list Kölnische
Rundschau s odvoláním
na vrchního státního zá-
stupce. Policie informaci
zatím nepotvrdila.

Další útok nožem
Dvě osoby vážně zranil še-
desátiletý muž, který za-
útočil nožem na cestující
ve vlaku na západě Ra-
kouska. Informovala o tom
agentura DPA s odvoláním
na policii. Motiv není zná-
mý. Podle policie se jedna-
lo o muže z Německa, kte-
rý působil dojmem, že je
duševně narušený. ČTK

Hledání pokladu AP

Zprávy krátce

Britové hledají
evropské předky

Záplavy v Louisianě si vyžádaly osm obětí
Ničivé záplavy, které několik dní trápí Jižní Louisianu a hlavně oblast Baton Rouge, už
mají na kontě osm mrtvých. Včera voda postupně opadávala. Lidé se vracejí ke svým do-
movům zjistit, jak moc jsou vodou poničené. AP

V Milwaukee se nevychází
V americkém městě Milwaukee začal včera platit zákaz
vycházení. Úřady doufají, že opatření pomůže uklidnit si-
tuaci po vlně demonstrací a násilností, které vyvolala
smrt černocha zastřeleného policistou. Policie ohlásila
několik zatčení, celkově se ale podle ní situace ve městě
výrazně zlepšila. V pondělí večer místního času vybudo-
vali policisté bezpečnostní plot v místech, kde o předcho-
zích dvou nocích došlo k hlavním nepokojům. AP

Trest. Za banku
dostal 20měsíců

Poklad. V Polsku
hledají „zlatý vlak“

Seznamovací portál

Šanci získat občanství jiné ev-
ropské země mají Britové
také pomocí sňatku.

● Studentky Katy Edelstenová
a Chloe Cordonová ve snaze
seznamování ulehčit vytvoři-
ly zvláštní portál. Ten se sna-
ží dát dohromady Brity a Brit-
ky s občany jiných zemí EU,
kteří žijí v Británii. Svůj pro-
jekt by rády rozšířily na Brity,
kteří již žijí na kontinentu.

Zmrzlina. Z pochoutky
udělali v Paříži umění



Více na www.alza.cz/pulrokuzdarma
*Balení Ariel obsahuje 60 pracích kapslí. Balení Jar obsahuje 63 mycích tablet. Při průměrném praní prádla / mytí nádobí 2× týdně vydrží každé jedno balení déle než půl roku.

Akce platí od 1. 8. do 28. 8. nebo do vyprodání zásob. Více na www.alza.cz/reklama

Navštivte naši megaprodejnu vHorních Počernicích, největší v ČR,
a vyberte si ze stovek vystavených domácích spotřebičů.

Kapsle nebo tablety
na půl roku zdarma!*
Pouze nyní ke všem pračkám a myčkám.



www.metro.cz KULTURA středa 17. srpna 2016 10

Posádka lodi Enter-
prise se v nejnověj-
ším dílu slavné sé-
rie vydá za hranice
známého vesmíru.

Známý J. J. Abram ve snímku
s podtitulem Do neznáma,
který jde zítra do kin, přepus-
til režisérskou stoličku kole-
govi Justinu Linovi a spokojil
se s rolí producenta. Kromě
Lina, jenž je podepsaný pod
nejúspěšnějšími díly série
Rychle a zběsile, možná pře-
kvapí i jméno autora scénáře,
jímž je skvělý britský komik
Simon Pegg, jenž v sérii záro-
veň hraje Scottyho, hlavního
inženýra Enterprise.
„Rozhodně jsem nepsal ko-

medii,“ uklidňuje Pegg. „Hu-
mor ve scénáři vyplývá z roz-
dílných charakterů postav,
především mezi trojicí Kirk,
Spock a doktor McCoy to dost

jiskří. Velkým filmovým epo-
sům většinou spíš ubližuje,
když se berou moc vážně.“
A tohle říká člověk, který ve
filmu nechal zničit celou loď
Enterprise, její posádku roz-
prášil do všech koutů, a část
dokonce uvrhl do zajetí.
Tenhle depresivní vývoj

příběhu je důsledkem ambi-
cióznímise, v níž Federace vy-
šle Enterprise rozšířit hrani-

ce dosud známého vesmíru.
Hned za nimi totiž číhá hroz-
bamocnější a větší než všech-
na protivenství, na která Kirk
a jeho posádka dosud narazi-
li. I když je první střet s Kral-
lem a jeho vyspělými techno-
logiemi zdecimuje, budou se
muset rychle vzchopit. Jejich
přemožitel má zálusk na ce-
lou Federaci a ta nemá bez
Kirka sebemenší šanci. METRO

Před zhruba 50 lety si rolemi
charizmatických „hezounů“
vysloužil přezdívku „zlatý
hochHollywoodu“, ač k typic-
kýmhollywoodskýmhercům
nikdy nepatřil. Už v roce
1978 stál Robert Redford, kte-
rý zítra oslaví osmdesátiny,
u zrodu festivalu nezávislého
filmu nazvaného Sundance
Film Festival.
Krátce nato založil, již jako

režisér a producent, institut
podporující začínající filma-
ře. Kromě toho proslul tento
modrooký blonďák s irskými
předky jako ochránce příro-
dy a indiánů. Legendární festi-
val, pořádaný dodnes v Uta-
hu, dostal jméno podle jedné

z Redfordových nejslavněj-
ších rolí, kterou vytvořil po
boku svého pozdějšího příte-
le Paula Newmana ve snímku
Butch Cassidy a Sundance
Kid. S Newmanem zářil také
ve snímku Podraz.

Festival měl původně při-
vést pozornost k regionálním
„nehollywoodským“ filma-
řům, dnes je největší přehlíd-
kou nezávislého filmu v USA.
Průlomové snímky na něm
uvedli režiséři Steven Soder-
bergh či Quentin Tarantino.

Redford, držitel dvou Osca-
rů, si cestu na výsluní musel
tvrdě vyšlapat. „Hezká tvář,
sportovní postava, obrovský
talent a okouzlující úsměv ne-
stačily, naopak hezká tvářmu
byla spíš na obtíž,“ říkal Syd-
ney Pollack, s nímž Redford
natočil třeba film Vzpomínky
na Afriku. Příští týden půjde
do kin jeho nejnovější sní-
mek Můj kamarád drak. ČTK

Robert Redford PROFIMEDIA.CZ

Lístky na Okoř mizí rychle
Už v sobotu se od 14 hodin koná v podhradí Okoře
16. ročník stejnojmenného festivalu. Letos se můžou diváci
těšit na Ewu Farnou (na snímku), Davida Kollera, Xindla
X, Báru Polákovou, skupiny Jelen, Mandrage, Tata Bojs,
avšak i na Jaroslava Uhlíře. Vstupenky na festival mizí
rychle, ale stále jsou k mání na Ticketportalu. MAFRA

Zoe Saldana a John Cho v novém Star Treku CINEMART

Hra Hrušínských
oživí Jezerku
První společná inscenace
bratrů Jana a Rudolfa Hru-
šínských v režii Jiřího
Menzela a dramatizace
bestselleru Timura Verme-
se Už je tady zas! budou
hlavními trumfy Divadla
Na Jezerce v příští sezoně.

Šálková zůstává
Divadlo v Dlouhé dál pove-
de jeho dlouholetá ředitel-
ka Daniela Šálková. Radní
ji včera potvrdili ve funk-
ci. Podobně už vedení
města dříve hledalo nové
ředitele Divadla Minor
a Muzea hlavního města
Prahy, ale ve funkcích po-
tvrdilo dlouholeté šéfy.

Vily se otevřou
Čtyři brněnské vily
Löw-Beer, Stiassni, Jurko-
vičova a vila Tugendhat,
které patří ke skvostům
moderní architektury, se
letos znovu zapojí do Hra-
dozámecké noci. V sobotu
27. srpna nabídnou kro-
mě prohlídek například
hudební program. ČTK

Zlatý hoch Hollywoodu.
Redford slaví osmdesátiny

„Nic se nestalo,“ řekla mamin-
ka do telefonu, když jí syn
poradil, ať na klávesnici na-
jde enter.„A co jsi udělala?“„-
No našla enter.“„A zmáčkla jsi
ho?“ „To jsi neříkal!“ O učení
maminky s počítačem je je-
den ze sloupků, které novi-
nář Martin Moravec napsal
za deset let do čtvrtečního

magazínu MF DNES. Protože si to žádá doba, některé
zpětně trochu upravil a celkem 250 jich teď vydává v kni-
ze Enter, mami! Jsou to fejetony z každodenních situací,
které občas zažije každý. Krátké, výstižné a vtipné. O čes-
kých restauracích, povinném zkoušení dárků o Vánocích,
seznamování přes internet, o Pražácích, 
Brňácích i náplavách, o trapasech při 
lichocení ženám, o vaření, nakupo-
vání, divných lidech v posilovnách
a podobně. Zkrátka o čemkoliv, co
mu za těch deset let přišlo na mysl
a stálo to za zaznamenání.

ENTER MAMI!
MARTIN MORAVEC

www.argo.cz

OBLÍBENÉ SLOUPKY
MARTINAMORAVCE V KNIZE

„N
ka
por
jde
No
ho
ma
den
nář
za

ENTER
MA

MARTINAMORA

228 Kč

Zprávy krátce

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Star Trek míří do
kin a do neznáma



www.metro.cz SERVIS středa 17. srpna 2016 1 1

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Největší ruský zvon
světa Car kolokol byl
odlitý v roce 1656.
Jeho hmotnost byla
v tunách:
a) 60
b) 110
c) 160

2 Potomky vzbouřenců
ze slavné lodi Bounty
je v Tichém oceánu
trvale obydlen ostrov:
a) Henderson
b) Ducie
c) Pitcairn

3 Ruská automobilka
Lada, dříve VAZ,
vyrobila první auto
podle vozu z roku
1966, a to:
a) renaultu
b) fiatu
c) peugeotu

4 Mezi drobné stavby
v parku
Lednicko-valtického
areálu patří chrám,
který je:
a) Apollonův
b) Poseidonův
c) Diův

5 Americká
biochemička Gerty
Theresa Coriová byla
první žena, která
dostala Nobelovu
cenu za:
a) biologii
b) chemii
c) lékařství Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
c,
3-
b
,4
-a
,5
-c
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 35,9 °C
Rok výskytu: 1892

Počasí
DNES ZÍTRA PÁTEK SOBOTA

Min. 19
Max. 23

Min. 22
Max. 26

Min. 22
Max. 26

Min. 26
Max. 30

Sudoku

12:30 Horákovi
13:25 Pan Tau (33/33)
13:55 Berete se dobrovolně?

Komedie (ČR, 1984)
14:35 Doktorka Quinnová IV
15:20 To je vražda, napsala
16:10 Cestománie
16:45 AZ-kvíz
17:10 Všechnopárty
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:45 Branky, body, vteřiny

13:30 Badminton
16:00 Basketbal

Přímý přenos čtvrtfiná-
lového utkání turnaje
mužů

17:45 Badminton
Přímý přenos čtvrtfinále
dvouhry mužů a finále
smíšené čtyřhry

18:00 Fotbal
LOH 2016 Rio de Janei-
ro - přímý přenos semi-
finálového utkání mužů
z Corinthias Areny
v Sao Paulu

20:00 Malý pitaval
z velkého města
TV seriál (ČR, 1986). Legen-
dární kasař Krejcárek má
na svém kontě desítky lou-
peží, ale nikdy neohrozil
člověka. Proto je pražským
kriminalistům podezřelá
jeho střelba při vyloupení
samoobsluhy... Hrají:
L. Frej, J. Krampol a další

21:05 Vinnetou a Old Shatter-
hand v údolí smrti
Western (N/It./Jug., 1968)

22:29 Výsledky losování
Šťastných 10

22:30 Kriminálka Paříž
23:25 Banánové perličky
23:55 AZ-kvíz
00:20 Manéž Bolka Polívky
01:30 Toulky za cechy

a řemesly (7/8)

ČT1

19:45 Basketbal
LOH 2016 Rio de Janeiro -
přímý přenos čtvrtfinálové-
ho utkání turnaje mužů
z Carioca Areny 1 komen-
tuje Jakub Bažant

20:45 Volejbal
LOH 2016 Rio de Janeiro -
záznam čtvrtfinálového
utkání turnaje mužů
z Maracanazinha komen-
tuje Jiří Rejman

22:00 Házená
Přímý přenos čtvrtfinálo-
vého utkání turnaje
mužů

23:45 Fotbal: Liga mistrů UEFA
00:00 Basketbal
01:30 Stolní tenis
03:00 Plážový volejbal
04:15 Stolní tenis
05:00 Plážový volejbal

ČT2

20:15 Jetelín (11)
Komediální seriál (ČR,
2016). Ve vsi Jetelín mají
blackout. Bob, Mišák
a Jindra sní o životě, jaký
by chtěli mít - o životě
s Rózou... Hrají: J. Ježková,
R. Genzer a další

20:45 Vinaři (15)
Komediální seriál
(ČR, 2014). V bzeneckém
sklípku se chystá losovač-
ka dalšího ročníku regio-
nálních hasičských her.
Dobude Mušov křetickou
pevnost? Hrají: V. Postrá-
necký, J. Smutná a další

22:15 Show Jana Krause
23:20 Telebazar
00:25 Jetelín (11)
00:55 Prostřeno!
01:50 Místo činu: Mnichov (21)

PRIMA

19:00 Party Ride Live
CirkusBombs: Parkour

19:05 Óčko hity
Klipy nonstop

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Zpátečka
V pořadu Zpátečka
můžeš vidět klipy, které ti
Óčko hrálo přesně ve
stejný den, ale před
několika lety!

22:00 Party Ride Live
CirkusBombs: Parkour

22:05 Party ride
Dance music pro všechny.
Playlist vhodný do klubu
i na podkreslení domácí
párty!

00:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Výměna manželek
Jak se vyrovná přehnaně
pořádkumilovná Žaneta
s volnomyšlenkářským
životem v Řecku a svéráz-
ným manželem k tomu?
Dokáže se naopak poho-
dová Ella vžít do nalinkova-
ného života se třemi dětmi
na malém městě ve společ-
nosti poněkud neprůboj-
ného manžela?

21:40 Mentalista VII (9)
Krimiseriál (USA, 2014)

22:35 Strašáci
Thriller (USA, 2011)

00:45 Beze stopy (17, 18)
Krimiseriál (USA, 2002)

03:05 Redakce III (10)
Seriál (ČR, 2005)

03:55 Ordinace v růžové
zahradě 2 (587)

NOVA

20:15 Poslední loď II (7)
Akční seriál (USA, 2014).
Hrají: R. Mitraová, A. Bald-
win, M. Neitlingová a další

21:25 Teorie velkého třesku
(8)
Sitcom (USA, 2007)

21:50 Partička
22:40 Krakatice (2/2)

Thriller (USA, 1996)
00:40 Partička
01:30 American Horror Story:

Coven (8)
Hororový seriál (USA,
2013)

02:20 Ospalá díra II (15)
Mysteriózní seriál (USA,
2015)

03:05 American Horror Story:
Coven (8)
Hororový seriál (USA,
2013)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:35 Tescoma s chutí
12:45 Vražedná čísla VI (10)
13:45 Beze stopy (17, 18)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (587)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:20 Námořní vyšetřovací

služba XI (12)
18:20 Dva a půl chlapa VII (12)
18:50 Hospoda (38)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:05 Komisař Rex IV (15)
Krimiseriál (N/Rak., 1998)

13:10 Castle na zabití IV (12)
Spiknutí. Krimiseriál
(USA, 2012)

14:05 Julie Lescautová III (13)
Jeannina smrt. Krimi-
seriál (Fr., 1998)

16:10 Přístav (50)
17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:20 Top Gear speciál: Napříč
Itálií (1)

13:25 Simpsonovi XV (22)
13:55 Simpsonovi XVI (1-3)
15:25 Teorie velkého třesku (7)

Knedlíčkový paradox.
Sitcom (USA, 2007)

15:55 Griffinovi VII (10)
Krádež identity. Animo-
vaný seriál (USA, 2007)

16:25 Hvězdná brána VII (9)
Mstitel. Seriál (USA, 2002)

17:25 Alias IV (11)
18:20 Simpsonovi XVI (4, 5)
19:20 Simpsonovi XVI (6, 7)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

10:00 Mixxxer show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

12:00 Óčko hity
Hity, které musíš slyšet...
a hlavně vidět! Největší
hity z českých a světo-
vých hitparád i nejsledo-
vanější hudební video-
klipy z YouTube

„Tady poštolka,
tady poštolka, jak

mne slyšíte?“
RENATA MOLOVÁ

Facebook



www.metro.cz SERVIS středa 17. srpna 2016 12

Nikola
Kopečková
Žirafy. U nich

vydržím stát klidně
celý den.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Monča
Černá

Miluju slony! Jsou to
tak velká a zároveň

něžná zvířata.

inzerce

Ne všechno se vám bude
dnes líbit, ale budete ochot-

ni některé věci vašemu partnerovi pros-
tě tolerovat, jen když vás miluje.

Beran 21/3–20/4
Netrapte se kvůli tomu, že
jste dnes něco řekli, co ne-

bylo tak úplně vhodné. Ale zase umíte
připravit fenomenální omluvu.

Váhy 23/9–23/10

Nebude vás bavit být při
dnešku rozumní a raději

budete nerozumně zkoušet různé věci,
které patří k milování v žáru léta.

Rak 22/6–22/7
Dokážete dnes i věci ne-
čekané a váš partner vám

téměř bude poklonkovat. Ale zase mu
přiznáte status – okouzlující.

Kozoroh 22/12–20/1

Nebudete umět při dnešku
tak docela odpouštět a bu-

dete potřebovat více dní, abyste si ně-
které věci srovnali ve své hlavě.

Býk 21/4–21/5
Poštěstí se vám dnes něco,
na co už jste si ani neodva-

žovali pomýšlet, a budete šířit láskyplné
úsměvy napravo i nalevo.

Štír 24/10–22/11

Bude vás mrzet, že si s ně-
kým z rodiny vaší drahé polo-

vičky právě nepadnete do noty, a budete
toužit udělat více pro změnu.

Lev 23/7–22/8
Dojde na jistá vaše slova, ale
zase je tolik vašemu protěj-

škovi nepřipomínejte, málokdo totiž rád
připouští, že se mýlil.

Vodnář 21/1–20/2

Pobaví vás jistý příběh o mi-
lostném skandálu z vašeho

okolí, ale ve skrytu duše budete toužit
také po takovém vzrušení.

Blíženci 22/5–21/6
Zamilujete si dnes jistou
písničku, která vás pak s vaší

drahou polovičkou připraví o část noci,
protože spolu budete tančit.

Střelec 23/11–21/12

Zamilované romány máte
spojené s létem, takže si je

nezapomenete přibalit, ale vaše drahá
polovička bude mnohem čtivější.

Panna 23/8–22/9
Ovlivní vás dnes v něčem te-
levize a vy zatoužíte to s vaší

drahou polovičkou také vyzkoušet. Je-
nom sehnat kostýmy a hurá.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop na středu 17. 8.

Numerologi

oty +

i

o

ie+Ast
rol
og
ie +

Taro

Úspěšná
věštkyně Hana

Trápí vássláska?l
= Záruka přesných ODPOVĚDÍ!

Pošlete mi SMS ve tvaru 24ETN a svoji otázku
na číslo 904 30 55 nebo volejte na 906 70 30 35

BUDOUCNOST a VY!

Posílejte SMS ve tvaru 56AMT a svůj dotaz na 904 30 46

DOUCNOST a V
Nahlédněte dopředu!Nahlédněte dopředu!
Zjistěte, co vás čeká!

Komiks

Řešení sudoku

JEZTE ORIGINÁL
Jsou prázdniny, doba dovolených, cestujeme víc než obvykle –
a určitě bychomměli znát, nejen kde je který historický
chrám nebomoře, ale také co chutná třeba našim evropským
sousedům. Pokud míříte třeba do Maďarska k Balatonu, tak je
vaší povinností ochutnat vyhlášená husí játra, kuřecí guláš
neboli perkelt, paprikáš, tokajské víno a samozřejmě takzva-
noumaďarskou bouillabaissu – rybí polévku halászlé. Když ješ-
tě zůstaneme v zemích bývalé habsburské monarchie, začíná
zde tuhý boj o to, kterému národu patří prvenství v objevu
originální receptury v oblasti palačinek. Maďaři mají palacsin-

ty, Rakušané palatschinken, my
máme ty svoje české palačinky
a Francouzi pro změnu crepes
nebo galettes. Byli to ale Říma-
né, kdo zavedl jídlo latinsky se
nazývající placenta (placky), kte-
ré si připravovali vojáci v legiích
během okupování celé Evropy.
Zajímavou, byť méně navštěvova-

nou zemí je Belgie. Přesto, že je menší než naše republika,
gastronomicky je nesmírně zajímavá. Stejně jako my je
pivní velmoc. Má více než sto druhů piv a zcela unikátní piva –
trapistická, která se smějí vařit pouze v klášterech pod dohle-
demmnichů. Typickým pokrmem jsou mušle připravované
na všechny možné způsoby. Nejobvykleji dušené ve vlastní šťá-
vě s kapkou bílého vína. Zásadním přínosem pro světové kuli-
nářství jsou bezesporu smažené bramborové hranolky neboli
„french fries“. Jejich objev patří právě Belgičanům. Dnes
smaží hranolky celý svět na kdejakém oleji, ale původní
recept na ty správné hranolky zní: smažit pouze a jedině na
sádle! Pokud tedy budete někde ve světě, ochutnejte jejich
nejtypičtější pokrmy v originálním provedení. Někdy vám
o zemi řeknou víc než průvodce.

LEGIE
(ze sloupku Pavla Maurera

na této straně)

Dobrovolnický vojenský
útvar.

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Libuška
Berková

Mně se líbí všechna,
ale naší malé dceři
se nelíbí opičky.

Anketa Která zvířata se vám nejvíc líbí při návštěvě zoo?

Dopisy a vzkazy

Co myslíte?
Naše sociální pojištění pat-
ří k nejdražším na světě,
a přesto nám hrozí živoře-
ní v důchodu. Jsme nabá-
dáni (kromě tohoto pojiš-
tění, jež by mělo bohatě
stačit stejně jako v minu-
losti) navíc živit penzijní
fondy. Myslím, že ty slou-
ží dobře majitelům. Je vy-
tvořen systém, aby bylo
výhodné pro zaměstnava-
tele poskytovat zaměst-
nancům „benefity“ v podo-
bě placení různých připo-
jištění. Místo aby si
o svých penězích rozhodo-
vali ti, kteří je vydělají,
museli se podvolit tomuto
systému. Také naše „ně-
kým“ stvořené dluhopisy
jsou supervýhodné (pro
stát ne) a je po nich velká
sháňka i v cizině. Jenže
jednotlivec je koupit ne-
může, nebo jen výjimečně
v omezené době. To se to
pak hospodaří těm fon-
dům, z nichž má spořící
člověk jen část. Jakou? To
si spočítejte, jestli může-
te. Naše platy patří k nej-
nižším, důchody se „zvyšu-
jí“ způsobem, který stojí
za to prostudovat. Ono
i stačí z nich žít a sledovat
ceny. Nenapsal jsem nic,
co by už nenapsal někdo
jiný. S klidem to čteme
a volíme, jak volíme.

JIŘÍ HRŮZA, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo
editovat dopisy.

Sloupek

PAVEL
MAURER
MILOVNÍK JÍDLA

Citát

Původní recept na ty
správné hranolky
zní: smažit pouze
a jedině na sádle!

Slovo dne

„Úder do
Hlaváčkové? To se
v deblu stává,
měla s tím
počítat.“

MARTINA HINGISOVÁ
TENISTKA

Sportovkyně se pro švýcarský
tisk vyjádřila k situaci, kdy zasáh-

la českou tenistku do oka.



komerční příloha TECHNIKA středa 17. srpna 2016 13

Co chtít od note-
booku víc než vyso-
ký výkon, kvalitní
displej, praktické
funkce, nízkou
hmotnost a skvělý
design?

Nejčastější požadavky zákaz-
níků na nový notebook jsou
právě ty výše zmíněné a rov-
nou přidáme tip na jeden,
který všechny splňuje do pun-
tíku.
Ultrabook ASUS Flip

UX360CA-C4008T pochází
z výsostné řady ZenBook, pro

niž je typické zpracování z je-
diného kusu pozinkovaného
hliníku a zbroušení povrchu
do soustředných kruhů.
Díky tloušťce pouhých 13,9

mm a hmotnosti 1,3 kilogra-
mu se báječně hodí pro kaž-
dodenní přenášení.
V tašce ani batohu o něm

nebudete vědět. Pozornost
přitahuje také 13,3“ IPS dis-
plej zaručující perfektní bar-
vy i pozorovací úhly.
Nabízí jemné Full HD rozli-

šení a možnost dotykového
ovládání. Unikátní otočná
konstrukce navíc dovoluje
displej otáčet o plných 360
stupňů, čímž flexibilně rozši-
řuje možnosti polohování
a zvyšuje uživatelskou přívě-

tivost. Displej si jednoduše
natočíte tak, jak vám právě
vyhovuje, ať už pracujete na
firemním projektu, nebo se
díváte na film.

Pod kovovým šasi najdete
úsporný procesor Intel Core
M3-6Y30 z nové řady M3, kte-
rý spolu s vysokokapacitní ba-
terií umožňuje ultrabooku
fungovat až dvanáct hodin na
jedno nabití, přičemž ni-
kterak nepolevuje z nastole-
né vysoké výkonnosti.
Na rychlosti Asusu se podí-

lí i 8GB RAM či 256GB SSD
disk. K nákupu v Mironetu
teď navíc získáte externí
DVD vypalovačku a praktic-
ký obal v celkové hodnotě
1599 korun.

Mnoho firem v Česku využí-
vá sníženého počtu zaměst-
nanců na pracovišti, způsobe-
ného čerpáním letních dovo-
lených, kmodernizaci a rozší-
ření IT vybavení.
Firmy, které se rozhodnou

investovat do nových tiská-
ren, obvykle volí dražší mode-
ly, jejichž pořizovací cena se
pohybuje okolo 15 tisíc ko-
run, avšak z dlouhodobého
hlediska se jim díky nižším
nákladům na provoz i údrž-

bu vložené prostředky několi-
kanásobně vrátí.
Zeptali jsme se IT specialis-

tů z internetového obchodu
Mironet, jenž se podpoře čes-
kých firem věnuje přes dva-
cet let, které tiskárny se těší
největšímu zájmu firemních
zákazníků.
Odpověď je překvapivě jed-

noznačná: „V současnosti evi-
dujeme zvýšenou poptávku
po tiskárnách OKI, pro něž je
typická moderní LED techno-

logie. Tuto značku ostatně
sami nejčastěji doporučuje-
me, když se na nás firmy ob-
rátí s žádostí o pomoc s výbě-
rem,“ říká Jiří Krejčí z VIP od-
dělení pro firmy.
Vrchní příčky zaujímá mo-

del OKI MC562dnw – barevná
multifunkce s možností tis-
ku, kopírování, skenování
i faxování.
Použitá LED technologie vy-

kazuje lepší tiskové výsledky,
než jaké známe u laserových

tiskáren. OKI MC562dnw dis-
ponuje automatickým obou-
stranným tiskem (duplex) a li-
bovolnou možností připojení
– drátově přes USB či LAN
nebo bezdrátově pomocí
wi-fi.
Vztahuje se na ni nadstan-

dardní tříletá záruka se servi-
sem přímo u zákazníka a až
do 31. srpna můžete využít
akce cashback, kdy vám vý-
robce vrátí příjemných 5000
korun.

Ultrabook ASUS Flip UX360CA-C4008T MIRONET

Tiskárna OKI MC562dnw MIRONET

Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

ASUS ZenBook Flip UX360CA-C4008T
13.3” FHD displej / otočný o 360° / Intel Core

M3-6Y30 0.9GHz / 8GB / 256GB SSD / Win 10

ultrabook
s otočným displejem

20.990,-

Každý váš projev je hodnocen!
» pracovní e-mail » konverzace na sociálních sítích » komunikace s úřady » maturita či přijímací řízení

Nenechte si ujít nový seriál MF DNES, se kterým už chybu neuděláte.

Objednávejte na 225 555 522 nebo nawww.mfdnes.cz/metro
Předplatné na období od 5. 9. do 24. 9. 2016, poté bude automaticky ukončeno.

V čem lidé
nejčastěji chybují

Předplatnéna 3 týdny jen za260 Kč

OKI MC562dnw. Vskutku ideální
tiskárna do vaší firemní kanceláře

ASUS Flip. Šikovný ultrabook
s otočným displejem



www.metro.cz JOB středa 17. srpna 2016 14

Sklárna Crystalite
Bohemia potřebu-
je ve Světlé nad Sá-
zavou kvůli rozšiřo-
vání výroby o dvě
linky dalších 110
pracovníků.

Náborovou kampaň zahájila
sklárna počátkem měsíce.
„Obsazeno už je sedmdesát
míst a zbývající odborníky
chce podnik najít v pondělí
na náborovém dni,“ uvedl
Jan Vaněk z vedení firmy. Ve
světelském závodě Crystalite
nyní pracuje přes 600 lidí.

„Na náborovém dni chce-
me získat především odborní-
ky, jako jsou kmenaři, taviči
či strojníci, hledáme i další
skladníky a manipulační
techniky,“ připomněl Vaněk.
Jde tedy ještě o čtyřicet no-
vých pracovních míst.

Dvě nové automatické lin-
ky na výrobu nápojového
skla, které budou stát přes
300 milionů korun, instalují
dělníci ve sklárně příští mě-
síc. Zprovozněny budou v říj-
nu. Výrobní kapacita závodu
se pak zvýší zhruba o 100 ti-
síc kusů skla denně.

O volných pozicích už
sklárna informovala na plaká-

tech vylepených ve Světlé
nad Sázavou a okolí. Novým
pracovníkům po zapracování
slibuje hruboumzdu mezi 18
a 25 tisíci korunamiměsíčně,
v závislosti na profesi. Obsa-
dit se zatím podařilo téměř
všechna místa v provozu za
linkami, mezi něž patří i pro-
hlížečky sledující kvalitu vý-
robků. Získávat lidi se podle

Vaňka daří i díky nedávnému
zvýšení mezd v závodě.
K novým linkám potřebuje

sklárna 140 pracovníků, tři
desítky strojníků už byly za-
školeny. „Pracují v provozu
na stávajících linkách a v říj-
nu je přesuneme k novým za-
řízením,“ uvedl Vaněk.
Crystalite Bohemia fungu-

je v areálu někdejších světel-
ských skláren Sklo Bohemia
s 1200 pracovníky, které
v roce 2008 zkrachovaly.
Závod koupil nynější majitel
Lubor Cerva a na podzim
2009 v něm obnovil strojo-
vou výrobu nápojového a de-
koračního skla. Společnosti,
která nyní vykazuje roční ob-
rat kolem 930milionů Kč, pa-
tří i sklárna v Květné vyrábějí-
cí ruční sklo. Od října bude
v obou provozech pracovat
v součtu zhruba 950 lidí. Po
krachu Skla Bohemia stoupla
nezaměstnanost ve městě na
20 procent. Situace se postu-
pem let zklidnila. ČTK,MET

Sklárna ve Světlé vyrábí nápojové sklo. PROFIMEDIA.CZ

Hledáte práci?
Jsme evropská jednička na trhu s potrubními systémy pro vzduchotechniku. Do výrobního závodu v Praze Ruzyni hledáme

skladníky askladníky a operátoryoperátory výroby do třísměnnéhovýroby do třísměnného
provozu sprovozu s min.min. nástupním platemnástupním platem 25 00025 000 KčKč vč.vč.o s.ohodnocení.o s.ohodnocení.

Co nabízíme:

• atraktivní platové podmínky a výkonnostní bonusy
• 5 týdnů dovolené
• penzijní připojištění
• závodní stravování s příspěvkem zaměstnavatele
• salátový bufet pro zaměstnance zdarma
• vysoké finanční ohodnocení za doporučení

nového zaměstnance
• dárky k životním jubileím, vánoční dárky,

vitamínové balíčky, firemní rodinné grill párty.

Požadujeme:

• manuální zručnost
• praxe ve strojírenském oboru výhodou
• spolehlivost a zájem o dlouhodobou práci
• zodpovědnost a ochota učit se novým věcem.

Adresa provozu: Lindab, s..r.o., Na Hůrce 1081/6, Praha 6 – Ruzyně
Kontakt: Michaela TrTrcková, michaela.trckova@lindab.cz,
VVeronika Smutná, veronika.smutna@lindab.cz, telefon 233 107 100.

Zprávy krátce

Inkubátor se
otvírá firmám
První zájemci z českých
firemmohou podávat žá-
dosti o účast v pražském
inkubátoru Evropské
kosmické agentury. Stát-
ní agentura CzechInvest
je bude přijímat do 3. říj-
na. Ti, kteří uspějí, pak
budou moci v Prague
Startup Centru hledat vy-
užití kosmických techno-
logií pro běžný život. In-
kubátor se otevřel na
jaře a je první tohoto
druhu ve střední a vý-
chodní Evropě. ČTK

Šroubárna měla
nejvyšší zisk
Šroubárna Kyjov měla
loni nejvyšší zisk za po-
sledních deset let. Vydě-
lala před zdaněním 138
milionů korun. Výkony
společnosti naopak mír-
ně klesly pod miliardo-
vou hranici. Firma větši-
nu produkce vyváží. Tě-
žištěm výroby jsou praž-
cové šrouby pro upevně-
ní kolejového svršku. ČTK

Sklárna přijme ještě
desítky zaměstnanců

inzerce



www.metro.cz JOB středa 17. srpna 2016 15

STAROSTOVÉ MAJÍ

Pokud chcete zlep-
šit svůj kariérní
růst, změňte častě-
ji zaměstnání. Od-
borníci tento po-
stup doporučují.

Čeští pracovnícimění zaměst-
navatele méně často než na-
příklad v USA či v zemích na
západ od našich hranic. Po-
kud mohou, raději zůstávají
v jedné firmě dlouhé roky.
Přitom jejich kariéře by pro-
spělo, kdyby jednou za čtyři
roky práci změnili.

I když průzkum agentury
Grafton Recruitment na
téma pracovních preferencí
Čechů ukázal, že zaměstnan-
ci považují za nejrozumnější
období pro změnu práce
šest let, odborníci z oblasti
lidských zdrojů se shodují na
období kratším. Z pohledu bu-
dování kariéry, příležitosti
něco se naučit a získat opti-
mální finanční ohodnocení
je nejlepší zůstat na jednom
pracovnímmístě čtyři roky.
„Na rozdíl od zemí na

západ od České republiky pře-
vládá u nás stále pomyslná
averze vůči častějším změ-
nám, neboť dříve byli lidé,
kteří častěji měnili práci,

označováni za fluktuanty,“
uvedla Jitka Součková ze spo-
lečnosti Grafton Recruitment
a podotkla, že nyní naopak
personalisté oceňují bohatší
profesní praxi a tyto pocity
přetrvávají spíš u zaměstnan-
ců střední a starší generace.
„S častější změnou zaměstná-
ní nemá problém především
nejmladší generace pracují-
cích,“ říká Součková. Ukazu-
je se, že jim nevadí nejenom
změna zaměstnavatele, ale
ani pracovní pozice a celého
směru kariéry.
Tento přístup, respektive

ochota měnit práci, je klíčo-
vý pro další růst celé ekono-
miky. MET

Na jižníMoravě zemědělci bě-
hem minulého týdne výraz-
ně pokročili se sklizní obilí
a řepky, na polích už jim zů-
stává jen necelých devět pro-
cent obilovin, řepka je téměř
sklizená.
Vzhledem k průběhu letoš-

ního počasí je sklizeň nadprů-
měrná, u obilovin je výnos
nejvyšší za pět let a poprvé za
toto období přesahuje šest
tun z hektaru. U řepky byl vý-
nos vyšší pouze před dvěma
lety, letos činí 3,85 tuny

z hektaru. Letošní sklizeňmá
mírné zpoždění kvůli častěj-
ším dešťům.
Ozimá pšenice, která se

pěstuje na dvou třetinách vý-
měry polí osetých obilím, je
sklizená z více než dvaadeva-
desáti procent a její výnos je
6,46 tuny z hektaru, což je
jen mírně méně, než je celo-
republikový průměr. Přes
šest tun z hektaru se letos
sklízí i pšenice jarní, což je
naopak nad republikovým
průměrem. ČTK

Kurz pro obnovu
památek
Telčské pracoviště Národ-
ního památkového ústavu
připravilo pro řemeslní-
ky, pracovníky v oblasti
památkové péče i pro dal-
ší zájemce kurz zaměřený
na obnovu historických
staveb. Začne v listopadu
a teoretická část se usku-
teční v sídle památkové-
ho ústavu v Telči, praktic-
ká výuka v historických
objektech na Vysočině
a v dílnách technického
muzea v Plasech.

V Poldi testují
stroje
V kladenské huti Poldi
byly po více než půlroční
odstávce obnoveny dodáv-
ky elektřiny. Ve firmě
nyní testují stroje a zaříze-
ní a během září naberou
desítky lidí. Provoz huti
byl přerušen kvůli dlu-
hům a zůstalo pouze na
160 zaměstnanců. V čer-
venci společnost přijala
asi deset lidí, podobný po-
čet přijme ještě během
srpna. Větší nabírání lidí,
přibližně nových čtyřicet
zaměstnanců, plánuje ješ-
tě od měsíce září. ČTK

Zprávy krátce

Žně. Výnosy jsou
nejvyšší za pět let

Změňte práci po čtyřech letech, radí odborníci. PROFIMEDIA.CZ

Pro zobrazení celého inzerátu zadejte na
www.jobdnes.cz uvedené referenční číslo.

Moje cesta
do práce.

C E L O S T Á T N Í V Y D Á N Í

FINANCE, POJIŠŤOVNICTVÍ

Významná kulturní instituce poptává
pracovní pozici Zastupující
pokladní/pokladní, DPČ, Požadavky: SŠ,
praxe v práci s velkou fin. hotovostí,
znalost Aj, čistý tr. rejstřík, Nabízíme dobré
finanční ohodnocení.Uchazeči dodají:CV,
funkční kontakty (e-mail, mobil), Kontakt
zamestnani@jewishmuseum.cz (ref. č.:
96DBC8EE)

ZDRAV., SOC. SLUŽBY, FARMACIE

Sestra (Praha - Bulovka) Do týmu
dialyzačního střediska hledáme zdravotní
sestru se vstřícným vystupováním a
ochotou pečovat o pacienty s chronickým
onemocněním ledvin. Více informací na
www.bbraun.jobs.cz nebo na tel. + 420 271
091 519. Přijďte si poslechnout, co Vám
můžeme nabídnout! (ref. č.: 58FF33E3)

ENERGETIKA

KONZULTANT V ENERGETICE - Práce na
pobočce, akvizice, péče o zákazníky.
Nabízíme notebook, telefon, mzdu po
zapracování 25000 až 30000 Kč, stravenky,
týden dovolené navíc a další benefity.
Stanislava Borejová, email:
stanislava.borejova@armexenergy.cz (ref.
č.: 2D7636D4)

DOPRAVA, LOGISTIKA

Dopravní firma v Praze přijme řidiče taxi.
Hledáme slušné a spolehlivé uchazeče.
Požadujeme zkoušky taxi HL.M. Prahy,
průkaz řidiče taxi a řidičský průkaz sk. B
Nabízíme zázemí stabilní společnosti,
vysoké výdělky 25-50.000 Kč/měsíčně tel:
725 177 177, email:
prace@vpdinternational.cz (ref. č.:
68593DD6)

TECHNIKA, ELEKTROTECHNIKA

Ostatní technici elektronici DALIX, s.r.o., -
Minimální vzdělání: ÚSO (vyučení s
maturitou) (ref. č.: CE6A9297)

Techničtí a odborní pracovníci Key Plastics
Janovice s.r.o., člen skupiny Key Plastics, -
Minimální vzdělání: ÚSO s maturitou (bez
vyučení) (ref. č.: D774E0AA)

Technici elektronici TIMPEX spol. s r.o., -
Minimální vzdělání: ÚSO s maturitou (bez
vyučení) (ref. č.: 2F63B665)

Provozní elektromechanici DGS Druckguss
Systeme s.r.o., - Minimální vzdělání:
Střední odborné (vyučen) (ref. č.:
558B7361)

Inženýři elektronici ve výzkumu a vývoji
JSP, s.r.o., - Minimální vzdělání:
Vysokoškolské (ref. č.: E6BB64BA)

PŘIJMEME
NA POZICE (v atraktivním prostředí
admin. budov státní správy v Praze):

tel.:601 318 988
kontakt:michal.sams@abasco.cz

NABÍZÍME:
n služební výstroj n individuální úpravy směn
n stravování v budově n vyplácení mimořádných záloh na mzdu
n práce na hlavní pracovní poměr i na dohodu.

mzda: od 69 Kč – 85 Kč na HPP + zákonné přípl.
Požadujemečistývýpisrejstříkutrestů,korektníaslušné jednání,znalostmin.1svět. jazyka(recepce).

Strážný, strážný se
psem, strážný se zbraní,
dozor expozic, recepce,
operátor, člen zásahové
jednotky, velitel objektu.

NABÍZÍME:
n služební výstroj n stravování v budově
n práce na hlavní pracovní poměr i na dohodu

Pracovní kariéru
podpoříte změnou
zaměstnání

inzerce



www.metro.cz SPORT středa 17. srpna 2016 16

Kajakář Josef
Dostál získal v Riu
stříbrnou medaili.

Třiadvacetiletý český repre-
zentant, který bude na olym-
piádě ještě obhajovat bronz
z Londýna na čtyřkajaku, se
v roce 2014 stal na kilometro-
vé trati mistrem světa a loni
získal na světovém šampioná-
tu v Miláně stříbro.
Ve včerejším finále se Do-

stál po startu držel na pátém
místě, v polovině trati se ale
posunul na třetí místo a ná-
sledně na druhé. V závěru se
mu sice podařilo předjet v té

době vedoucího Australana
Murrayho Stewarta, ale z ví-
tězství se radoval skvěle fini-
šující Španěl Marcus Walz.

„Posledních tři sta metrů
do cíle jsem si říkal, že teď je
přesně ta chvíle, kvůli které
jsem tady, kvůli které jsem
měl pár nechutných trénin-
ků, při kterých jsem se i po-
zvracel. To pomohlo kmedai-
li,“ uvedl Dostál.
Další z českých medailo-

vých aspirantů Martin Fuksa
semezi kanoisty na stupně ví-
tězů neprosadil a dojel šestý.
„Bylo to strašně těžký. Mrzí
mě dojem z té jízdy,“ uvedl
Fuksa. V Riu bude mít ještě
šanci získat medaili na sprin-
terské dvoustovce. SIM a ČTK

Práce - nabídka
• Přijmeme recepční pro admi-
nistrativní budovu v Praze 7.Mís-
to je vhodné promladší důchod-
kyni. Nenáročná činnost bez zna-
losti cizího jazyka a PC, denní 8
hodinová pracovní doba. Mzda
10.000 Kč. Tel. 244471156, mail:
oazaba@oazaba.cz99553

• Slévárna v Praze hledá za-
městnance: slévárenský děl-
ník, zámečník, pracovník mo-
delárny. E-mail:
tereza.chrastilova@praguecast.cz,
tel. 222531574 99558

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář,
metař v Praze – práce na HPP
nebo DPČ, možnost pravidel-
ných záloh. Bezplatná linka
800100166.99560

• Až 25.000 Kčměsíčně dle za-
řazení + 3.000 Kč náborový pří-
spěvek za práci u bezpečnost-
ní služby, možnost i brigádně,
uchazeče bez praxe zaškolí-
me. Volejte zdarma na tel.
800100286, nebo 724596551. 99618

• Přijmeme SKLADNÍKA – řidi-
če VZV. Jednosměnný provoz,
hpp. Nástup ihned. Praha 10 –
Hostivař. Tel: 737218623,
email: indrova@techo.cz99624

• Základní škola v Praze 4 –
Krč (u IKEM) přijme od
1.9.2016 odpoledního vrátné-
ho (od 16 hod. do cca 21
hod.). Kontakt. tel.:
24171322999625

• Přijmeme vrátného pro Pra-
hu 6. Vhodné i pro OZP. Získání
certifikátu zdarma. Základy
angl. jazyka výhodou. Možnost
plánování směn. Tel: 734154896 99628

• Přijmeme BP pro zajištění
ŘLP Jeneč u Prahy. Požaduje-
me: výuční list, certifikát stráž-
ný, čistý TR, znalost PC. Tel:
739545226, 602935880. 99635

• Přijmeme BP na ostrahu admi-
nistrativních budov Praha, tržni-
ce Lipence, areál Zdiby, HPP pro
OZP Plat 63-90,- Kč/hod. Tel:
602935880, 739545226. 99638

• ZŠ Chmelnice, K Lučinám 18,
Praha 3, přijme od 22.8.2016
uklízečku volejte na tel.
604870082 a pomocnou kuchař-
ku volejte na tel. 607273876 99642

• Práce v call centru na Praze
3. Nástupní plat: 120 Kč/h + bo-
nusy. Zálohy týdně. Volejte
Honzu: 776518188 99661

• Spol. Minit hledá pro svoje
prodejny v Praze prodavačky.
Pož. příjemné vystupování,
ochotu pracovat. Nabízíme
práci na HPP. Tel: 60675443199668

• Přijmu sestru nebo zubní in-
strumentářku do zubní ordina-
ce v Praze na Jižním Městě na
plný úvazek. Více na
www.adadenta.cz. CV zasílej-
te na adamec@adadenta.cz
nebo volejte na 602848106. 99694

• Přijmeme slečnu nebo paní
na místo obsluha sauny a so-
lárií. Nástup možný od
1.9.2016 Životopisy zasílejte
na holikova@bytostav.eu,
Info: 60221406099696

• ZŠ a MŠ P4 Kavčí hory, přijme
ihned nebo od září 2016 na HPP
1 uklízečku s praxí ve školství, 1
uklízečku do MŠ, 1 vrátná/ý/ s
úklidemna 1/2 úvazku na odpo-
lední směnu.CV: email:
peterova@ksidlisti.cza info:
tel.739006741, 24109023499698

• Škola Kavčí hory P. 4 přijme
vyučenou kuchařku. Požaduje-
me praxi v oboru. Nástup ih-
ned. Tel. 241090239,
skolnijidelna@ksidlisti.cz99699

• Hledáme kolegy do poboček
nebankovní společnosti v Praze,
Brandýse, Říčanech, Mělníku a
Benešově. Nabízíme kancelář a
vysoké provize. T. 777484026 99701

• Přijmeme pokojské ukrajin-
ské i jiné národnosti. Čistý plat
minimálě 80 Kč/h. Požaduje-
me praxi a spolehlivost. Jen
vážní zájemci tel. 77765377799712

• Přijmeme pokojskou do MO-
DERNÍHO hostelu na Praze 1.
Možnost práce na HPP/DPP. Oče-
káváme: dobrou fyzickou kondici
a chuť do práce, praxe výhodou.
Nabízíme přátelské pracovní pro-
středí, plat až 110 Kč. Pracovní
doba cca 8-16:30. h. Nástup ih-
ned/dle dohody. Tel.
608921766109726

• Pomocná síla do KRÁSNÉ RE-
STAURACE na Praze 1. Mož-
nost práce HPP/DPP. Očekává-
me: zručnost, zkušenosti s úkli-
dem. Nabízíme odpovídající fi-
nanční ohodnocení, příjemné
pracovní prostředí, přátelský
kolektiv. Nástup ihned/dle do-
hody. Tel. 608921766 109727

• Servis hotelových služeb v
centru Prahy přijme pokojské,
pomocníky do kuchyně, pra-
covníky úklidu. Odměna
80-90,- CZK dle zařazení. Info
na 777827348.109735

• Hledáme na ostrahu (recep-
ci) 1 osobu ČID (částečně inva-
lidní) pouze na víkendy na 12
hod směny (pouze denní). Jed-
ná se o objekt na Praze 10 –
Štěrboholy. Na HPP,
65,-Kč/hod. Tel: 734513843.109780

Podle svého zvyku si stříbrný kajakář Dostál po úspěšném závodě zařval z plných plic. MAFRA

• PRVNÍ POMOC! Sexuchtivé
sestřičky pro Tebe! Piš SMS ve
tvaru 85HKX a text na 909 15 50
• Lenka 48. HOLKA do NEPO-
HODY! ROZMAZLÍM TĚ! Dis-
krétně! Volej 909 90 99 25 nebo
mi napiš SMS na 909 15 40 s
kódem 64UHM a tvůj text!
• Svěř mi svoje tajné fantazie,
které bys rád vyzkoušel! Pů-
jdeme do nich společně! Na-
tálie (39)! Vytoč 909 801 801

kód PUK72

• Samota mě nebaví! Od
smrti manžela jsem neměla
schůzku, o sexu ani nemluvím.
Vdova Vlasta 57. Neváhej a za-
volej mi na 909 80 50 40 nebo
mi napiš SMS na 909 15 45 s
kódem 34RUG a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Olympijské hry v Riu
sport

Český mílař Jakub Holuša
před olympijskými hrami
v Brazílii absolvoval trochu
odlišnou přípravu než před
loňským světovým šampioná-
tem v Pekingu, kde překvapi-
vě vypadl už v rozběhu. Těs-

ně před závody se vrátil ze
soustředění v horách. Ze vče-
rejších rozběhů v Riu postou-
pil s přehledem a formu si po-
chvaloval. Drama zažil jen po
cestě na stadion, když jel vel-
mi pomalu v porouchaném

autobuse. Loni po návratu
z hor zaběhl české rekordy,
ale vrátil seměsíc před šampi-
onátem v Pekingu. A formu
neudržel. „V Česku tehdy
byla obrovská horka a já se
uvařil,“ vzpomínal.

Proto letos s trenérem Ji-
řím Sequentem zvolili jiný
postup.
„Byl jsem měsíc v horách,

a co jsme se vrátili, tak jsem
měl devět dní do startu.
Takhle to mám vyzkoušené,

že mi to sedí. Z výšky sjet a za
sedm až devět dní závodit,“
uvedl. Když se vrátí z hor do
nížin, lépe se mu dýchá. „Máš
dobrou krev udělanou, ale
musíš být ten typ, na kterého
to funguje,“ vysvětlil. ČTK

Intimní

Chvíli to vypadalo i na zlato,
ve finiši však byl lepší Španěl

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Holuša. Upravil olympijskou přípravu



www.metro.cz SPORT středa 17. srpna 2016 17

Na překvapivou medaili úto-
čil tyčkař Jan Kudlička na
olympiádě v Riu. Český re-
kordman nakonec obsadil vý-
konem 575 centimetrů děle-
né čtvrté místo. „Myslím, že
jsem ostudu neudělal. Byl
jsem dobře připravený, ale
byli lepší,“ řekl Kudlička.

Ze svého výkonuměl celko-
vě dobrý dojem. Skákal bez
nervů a cítil se dobře. „Za mě
super, byl jsem skvěle připra-
vený. A co dodat? Jsem čtvr-
tej, tak jsem prostě čtvrtej.
Škoda. Třeba někoho chyt-
nou,“ vtipkoval omožné změ-
ně výsledků kvůli dopingu.

Zuzana Hejnová i Denisa
Rosolová postoupily v běhu
na 400 metrů překážek do se-
mifinále. To bylo na progra-
mu v noci na dnešek. Dvojná-
sobná mistryně světa Hejno-
vá prošla do dalších bojů hlad-
ce z 2. místa v rozběhu, Roso-
lová nepřímo časem. ČTK

Medailisty přivítali fanoušci na Lipně
Stovky lidí vítaly včera v Olympijském parku v Lipně nad Vltavou tři české medailisty
z her v Riu. Zlatý judista Lukáš Krpálek, bronzoví veslař Ondřej Synek (oba na snímku
zprava) a vodní slalomář Jiří Prskavec se vrátili z dějiště her do Prahy. Odtud se rovnou
přesunuli vrtulníky do parku u lipenské vodní nádrže. ČTK

Fotbalisté Plzně ro-
zehrají v Sofii proti
Ludogorci Razgrad
závěrečné 4. před-
kolo Ligy mistrů.

Český šampion může nakro-
čit k historicky třetí účasti
v základní skupině a milio-
nům z nejprestižnější klubo-
vé soutěže.
Plzeň do play-off prošla

hodně šťastně. S Karabachem
doma hrála 0:0 a v Baku vybo-
jovala postupovou remízu
1:1 až díky trefě střádajícího
Michaela Krmenčíka z 85. mi-
nuty. Ludogorec, v jehož kád-
ru je sedm Brazilců, se do zá-
věrečného předkola dostal
přes Crvenou Zvezdu Běle-
hrad a Mladost Podgoricu.

Viktoria se na důležitý duel
naladila hladkou páteční vý-
hrou 3:0 v Příbrami, naopak
Ludogorec v sobotní ligové ge-
nerálce prohrál na hřišti Lev-
ski Sofia 0:1. ČTK

Za skok plavmo brala olympijské zlato
To se jen tak nevidí! V olympijském finále závodu žen v běhu na 400 metrů se o vítězství
přetahují Shaunae Millerová a Allyson Felixová. Američanka předběhne Millerovou,
když vtom sprinterka z Baham předvede k úžasu diváků skok do cíle. Byla to ukázková
šipka pro zlato. „Nevím, co se stalo,“ odpovídala 22letá Bahamka v brazilském Riu na
otázky po neuvěřitelném finiši. Jako by ani ona sama nemohla uvěřit tomu, že si pro
zlato z běžeckého závodu doskočila. Sociální sítě zaplavily tisíce obdivných komentářů,
názorů či parodií. Fanoušci podle iDNES.cz připomínají, že podobnou „skokanskou
krádež“ už olympijská historie zažila. V Pekingu, dokonce na stejné trati, v závodě mužů
David Neville z USA přeskočil bahamského Chrise Browna o čtyři setiny sekundy. AP

Také dnes se v Riu představí
naši sportovci.

● KanoistaMartin Fuksa si
po včerejším kilometru
neodpočine a bude bojovat
o druhé finále na dvoustovce.

● V akci bude i polovina
českého čtyřkajaku Daniel
Havel a Jan Štěrba. Proti
původním plánům si
vyzkoušejí olympijskou trať
v závodě deblkajaků.

● Oštěp je už dlouho parádní
českou disciplínou, což chce
v Rio de Janeiru vedle Barbory
Špotákové potvrdit i trojice
mužů. První zkouškou bude
středeční kvalifikace. Nejvíc
zkušeností má mistr světa
Vítězslav Veselý, který se
v minulém týdnu dozvěděl,
že mu dodatečně připadne
bronz z Londýna. Letos hází
dál Jakub Vadlejch, z účastní-
ků olympiády je pátý za trojicí
Němců a Finem Anttim
Ruuskanenem. Třetím vzadu
mezi svěřenci trojnásobného

olympijského vítěze Jana
Železného je Petr Frydrych.

● Jen málokterá atletická disci-
plína má tak jasného favorita
jako desetiboj. Američan
Ashton Eaton od Londýna
neprohrál žádný velký závod
a i v Riu bude pravděpodobně
bojovat jen s hodnotou svého
světového rekordu 9045
bodů.

● Adam Sebastian Helcelet
má sice stříbro z letošního
mistrovství Evropy, ale
konkurence v Riu je mnohem
větší. Druhým Čechem ve hře
je Jiří Sýkora.

● Zatímco nejlepší golfisté se
z cesty do Ria omluvili, ženy
mají na olympijských
greenech kompletní světovou
špičku, devět hráček z první
desítky v čele s jedničkou
Lydií Koovou z Nového
Zélandu. Mezi 60 hráčkami,
které od středy do soboty
absolvují čtyři kola, nechybí
ani Češka Klára Spilková.

Češi v akci

Fotbalisté Příbrami jsou po
Teplicích druhým prvoligo-
vým celkem, který v MOL
Cupu končí už ve 2. kole. Na
hřišti třetiligového Litoměřic-
ka prohráli 1:3, navázali tak
na nevydařený vstup do sezo-
ny. Připsali si už čtvrtou sou-
těžní prohru v řadě. Oproti
lize, kde Příbramští prohráli

všechny tři kola, udělal tre-
nér Martin Pulpit mnoho
změn. Mimo jiné nastoupila
vůbec poprvé nová posila
Martin Jiránek.
Dosud postoupilo sedm li-

gových celků. Dalších šest
týmů do soutěže vstoupí až
ve 3. kole. Ve 2. kole se ještě
představí Zlín v Třebíči. ČTK

Kudlička. „Prostě až čtvrtej“Vzhůru za
postupem

O zápase

Utkání se hraje od 20.45 na
Národním stadionu Vasila
Levského v Sofii. Ludogorec
Arena nevyhovuje požadav-
kům UEFA pro play-off.

● Hlavním rozhodčím je
Angličan Mark Clattenburg,
který řídil finále Eura
ve Francii i posledního
ročníku Ligy mistrů.

● Odveta v Plzni je za týden.

● Vítěz závěrečného předkola
získá 378 milionů korun,
poražený 81 milionů.

Fotbal. Po Teplicích
se loučí také Příbram



CHEROKEE je zpátky v České republice.
Nyní exkluzivně v síti Albert.


